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CertificaciOn ResoluciOn CI IHSS-GAYF No.2054/22-12-2021 
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CERTIFICACION 

El infrascrito Secretario General y Delegado de la Comision Interventora del INSTITUTO HONDURENO 

DE SEGURIDAD SOCIAL (IHSS), certifica la RESOLUCION CI IHSS-GAYF No.2054/22-12-2021 

aprobada en Sesion Ordinaria No.703 de fecha 22 de diciembre de 2021, que literalmente dice: 

"RESOLUCION CI IHSS-GAYF No.2054/22-12-2021.- La Comisi6n Interventora del Institute Hondureno 

de Seguridad Social (IHSS), CONSIDERANDO (1): Que mediante Decretos Ejecutivos PCM-011-2014; 

PCM-012-2014, PCM-025-2014 y PCM-049-2014 de fechas 15 de enero, 10 de abril, 30 de mayo y 4 de 

agosto de 2014 respectivamente, publicados en el Diario Oficial La Gaceta, el Presidente de la Republica 

en Consejo de Ministros decreto, entre otros: Intervenir al Institute Hondureno de Seguridad Social (IHSS) 

por razones de interes pOblico, nombrando para este efecto, una Comisi6n Interventora con amplios 

poderes conforme a lo establecido en el Articulo 100 de la Ley General de la Administracian POblica. 

• 
CONSIDERANDO (2): Que en el Articulo 100 de la Ley General de la Administraci6n PUblica, reformado 

mediante Decreto No.266-2013 contentivo de la Ley para Optimizar Ia Administraci6n Publica, Mejorar 

los Servicios a la Ciudadania y Fortalecimiento de la Transparencia en el Gobierno, establece que la 

Comision Interventora tiene las facultades que les corresponden a los administradores de las mismas, 

ejerciendo su representacion legal. CONSIDERANDO (3): Que la Ley del Seguro Social en su Articulo 2 

establece que el Institute Hondureflo de Seguridad Social cubrira las contingencias y servicios del 

Regimen del Seguro de AtenciOn de Ia Salud, Regimen del Seguro de Prevision Social, Regimen del 

Seguro de Riesgos Profesionales y Servicios Sociales, las que estan sujetas a la reglamentaciOn especial 

vigente. CONSIDERANDO (4): Que en Resolucion CI IHSS-GAYF No.1219/01-07-2021 de fecha 1 de 

julio de 2021 se aprobaron las Bases para la Licitacion PUblica Nacional LPN No.017-2021 

"ADQUISICION E INSTALACION DE 286 UNIDADES DE AIRE ACONDICIONADO A NIVEL NACIONAL 

PARA EL INSTITUTO HONDURENO DE SEGURIDAD SOCIAL (IHSS)" las cuales contaron con el Visto 

Bueno segim CertificaciOn B-053-2021 de fecha 1 de julio de 2021, emitida por el Comprador PCiblico 

411 	Certificado Numero CPC-0004 acreditado por la Oficina Normativa de Contrataci6n y Adquisiciones del 

Estado (ONCAE) en cumplimiento al Reglamento Operativo de AcreditaciOn y Revocacion de 

CertificaciOn del Comprador POblico Certificado. CONSIDERANDO (5): Que para este proceso de 

Licitaci6n POblica Nacional LPN No.017-2021 retiraron bases las siguientes empresas: 1) Ingenieros 

Electromecanicos, (ELCON), 2) Accesorios para Computadoras y Oficinas S.A. (ACOSA), 3) Contratistas 

Electromecanicos, S.A de C.V. (CELECTROMECSA), 4) Construcciones, Consultoria, Suministros y 

Servicios C.C.S.S., 5) DYTAL y 6) REYCA. CONSIDERANDO (6): Que segun consta en el Acta de 

Recepci6n y Apertura de Ofertas del Proceso de Licitacion POblica Nacional No.017-2021 

"ADQUISICION E INSTALACION DE 286 UNIDADES DE AIRES ACONDICIONADOS A NIVEL 

NACIONAL PARA EL INSTITUTO HONDURENO DE SEGURIDAD SOCIAL (IHSS)" de fecha 1 de 

octubre de 2021, se recibieron las siguientes ofertas: PRIMER OFERENTE: INGENIEROS 

ELECTROMECANICOS (ELCON), quien presentO una oferta econornica por un monto de DIECINUEVE 

MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS VEINTIUN LEMPIRAS CON 

26/100 (L19,999,921.26) con una garantia de mantenimiento de oferta mediante fianza No. ZC-FL-

88197-2021 por un monto de CUATROCIENTOS MIL LEMPIRAS EXACTOS (L400,000.00), extendida 

/)-s-  por SEGUROS CREFISA, con una vigencia del 1 de octubre de 2021 hasta el 1 de febrero de 2022; 

- dicha oferta consta de 163 folios Utiles, que incluye documentaciOn legal, tecnica y economica, de la cual 
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presenta original y copia; SEGUNDO OFERENTE: CONTRATISTAS ELECTROMECANICOS, S.A de 

C.V. (CELECTROMECSA), quien presento una oferta econOmica por un monto de DIECIOCHO 

MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO 

LEMPIRAS CON 52/100 (L18,945,994.52) con una garantia de mantenimiento de oferta 

No.10170044640 por un monto de TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS 

DIECINUEVE LEMPIRAS CON 89/100 (L378,919.89) extendida por BANCO ATLANTIDA, con una 

vigencia del 1 de octubre de 2021 hasta el 29 de enero de 2022; dicha oferta consta de 254 folios Utiles, 

que incluye documentaciOn legal, tecnica y econOmica, de la cual presenta original y copia; TERCER 

OFERENTE: CONSTRUCCIONES, CONSULTORIA, SUMINISTROS Y SERVICIOS (C.C.S.S.), quien 

present6 una oferta econOmica por un monto de VEINTINUEVE MILLONES CUATROCIENTOS 

CUARENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO LEMPIRAS CON 75/100 

(L29,446,358.75) con una garantia de mantenimiento de oferta mediante Fianza No. ZC-FL-88205-2021 

por un monto de SEISCIENTOS CINCUENTA MIL LEMPIRAS EXACTOS (L650,000.00) extendida por 

SEGUROS CREFISA, con una vigencia del 1 de octubre de 2021 hasta el 1 de marzo de 2022; dicha 

• oferta consta de 127 folios utiles, que incluye documentacion legal, tecnica y econ6mica, de la cual 

presenta original; CUARTO OFERENTE: ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINAS S.A. 

(ACOSA), quien presento una oferta econOmica por un monto de NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS 

CUARENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE LEMPIRAS CON 20/100 

(L9,445,359.20) con una garantia de mantenimiento de oferta No.2392821 por un monto de 

DOSCIENTOS VEINTE MIL LEMPIRAS EXACTOS (L220,000.00) extendida por BANCO FICOHSA, con 

una vigencia del 3 de septiembre de 2021 hasta el 30 de enero de 2022; dicha oferta consta de 138 folios 

que incluye documentaci6n legal, tecnica y econ6mica, de la cual presenta original. 

CONSIDERANDO (7): Que se brind6 disponibilidad presupuestaria para este proceso segOn consta en 

Memorando No.2791-SGP/IHSS-2021 de fecha 9 de noviembre de 2021, suscrito por el titular de la Sub 

Gerencia de Presupuesto segOn la siguiente estructura presupuestaria: 

Fondo: RSAS-RP Regimen del Seguro de AtenciOn de la Salud 
Area Funcional: SA190001 Regimen del Seguro de AtenciOn de la Salud 
Centro Gestor: SA411000 Gerencia del Regimen del Seguro de AtenciOn de la Salud 

Pospre: 42120 Equipos Varios de Oficina 
Monto Disponible: L15,000,000.00 

CONSIDERANDO (8): Que segOn consta en el Acta No.2 EVALUACION DE LA DOCUMENTACION 

LEGAL, LICITACION POBLICA NACIONAL No. LPN-017-2021 "ADQUISICION E INSTALACION DE 286 

UNIDADES DE AIRES ACONDICIONADOS A NIVEL NACIONAL PARA EL INSTITUTO HONDURENO 

DE SEGURIDAD SOCIAL (IHSS)" de fecha 19 de noviembre de 2021, la ComisiOn Evaluadora procedio 

a la revisi6n, analisis y evaluacion de la documentaciOn legal, de las ofertas de conformidad a la 

SECCION I - INSTRUCCIONES A LOS OFERENTES, 10-09 DOCUMENTOS A PRESENTAR de las 

bases de LicitaciOn, de dicho analisis se concluye lo siguiente: INGENIEROS ELECTROMECANICOS 

(ELCON), debia de subsanar documentos legales solicitados en las bases de Licitacion, por lo que 

mediante Oficio No.003-CE-LPN/017/2021 de fecha 12 de noviembre de 2021, se le solicito que 

subsanara lo siguiente: 1) Fotocopia autenticada del poder del Representante Legal de la Sociedad 

Z::TNMercantil. 2) Constancia de Solvencia vigente, extendida por la Alcaldia Municipal del Representante 

,SS Legal de la empresa, dichos documentos no fueron presentados en su oferta, la empresa cumplio en 

tiempo y forma con la subsanacion requerida; CONTRATISTAS ELECTROMECANICOS, S.A de C.V.  

(CELECTROMECSA), debia de subsanar documentos legales solicitados en las bases de Licitacion, por 
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lo que mediante Oficio NO.002-CE-LPN/017/2021 de fecha 12 de noviembre de 2021, se le solicito que 

subsanara lo siguiente: 1) Copia Autenticada de la CertificaciOn emitida por la Secretaria de Estado en 

el Despacho de Desarrollo Economic° donde se acredite la RepresentaciOn de Distribuidor o Agente del 

fabricante del producto ofertado y autorizaciOn del fabricante, presentar debidamente autenticados la 

documentaciOn, debido a que la presentada en su oferta no esta autenticada. 2) Constancia autenticada 

de inscripcion en el Registro de Proveedores y Contratistas del Estado, extendida por la ONCAE, la 

empresa cumplio en tiempo y forma con la subsanaciOn requerida; CONSTRUCCIONES,  

CONSULTORIA, SUMINISTROS Y SERVICIOS C.C.S.S., cumplio con la documentaciOn solicitada en 

las bases de licitacion, por lo que la oferta presentada por esta empresa pasa a la evaluaciOn tecnica; 

ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINAS S.A. (ACOSA), debia de subsanar documentos 

legales tecnicas e informacion financiera, solicitados en las bases de LicitaciOn, por lo que mediante 

Oficio No. 002-CE-LPN/017/2021 de fecha 12 de noviembre de 2021, se le solicito que subsanara lo 

siguiente: DocumentaciOn Legal, 1) Copia autenticada de la CertificaciOn emitida por la Secretaria de 

Estado en el Despacho de Desarrollo Economic° donde se acrediten la RepresentaciOn de Distribuidor 

• o Agente del fabricante del producto ofertado y la autorizacion del fabricante. 2) Constancia de solvencia 

vigente a la fecha de apertura, extendida por la Alcaldia Municipal del domicilio del oferente y su 

Representante Legal, presentar debidamente autenticada la documentaciOn, debido a que la presentada 

en su oferta no esta autenticada. 3) Copia legible y autenticada del Instrumento Public° de Constitucion 

de la Sociedad Mercantil y sus reformas, inscrita en el Registro de la Propiedad Inmueble y Mercantil, 

respective. 4) Fotocopia autenticada del Poder de RepresentaciOn de la Sociedad Mercantil. 5) Fotocopia 

legible autenticada de la tarjeta de identidad del Representante Legal del oferente. 6) Fotocopia legible 

autenticada del RTN de la Sociedad Mercantil y su Representante Legal. 7) Lista de precios, firmada por 

el representante legal de la empresa. 8) Declaracion Jurada (original y autenticada) del Oferente y su 

Representante Legal de no estar comprendido en ninguno de las inhabilidades a los que se refiere la Ley 

de ContrataciOn del Estado en sus Articulos 15 y 16. 9) Permiso de Operacion vigente o constancia de 

que esta en tramite, extendida por la Alcaldia Municipal del domicilio de la empresa. 10) Constancia 

autenticada de inscripciOn en el Registro de Proveedores y Contratistas del Estado, extendida por la 

ONCAE. 11) Constancia del Institute Hondureno de Seguridad Social (IHSS) de encontrarse al dia en el 

page de sus aportaciones o contribuciones en el mismo. Informacion Financiera, presentar 

debidamente autenticados la siguiente documentaci6n, debido a que la presentada en su oferta no esta 

autenticada. 1) Constancias de las Instituciones Bancarias acreditadas en el pals, en donde conste que 

tiene cuentas de ahorro o de cheques que acrediten un saldo promedio (de los Ciltimos 6 meses) no 

menor al 10% del manta de la oferta y linea de credit° de instituci6n bancaria por un monto no menor al 

20% del monto de la oferta. 2) Estados Financieros Auditados de los arias 2019 y 2020 por un afirma 

auditora independiente, auditor externo, o contador colegiado. Idoneidad Tecnica, presentar 

debidamente autenticados la siguiente documentacion, debido a que la presentada en su oferta no esta 

autenticada: 1) DeclaraciOn jurada donde indique que los suministros que oferta son nuevos, originales 

y de buena calidad, segun las especificaciones y condiciones tecnicas indicadas en el documento bases 

de Licitacion, debidamente autenticada 2) DeclaraciOn jurada que el ofertante se compromete a cumplir 
• 

las condiciones tecnicas indicadas en estas bases de LicitaciOn; expresando: Que se compromete a 

1•A'sil>f'reponer los bienes con fallas de fabrica. Que los bienes ofertados son nuevos de fabrica y de alta calidad 

de acuerdo a las Especificaciones Tecnicas. 3) Los oferentes deberan presentar dos (2) contratos y 

ordenes de compra que acredite la experiencia en la yenta e instalacion de aire acondicionado, de los 

Ciltimos cinco (5) arias. El valor de cada contrato debera ser por un monto no menor al 10% del monto 
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ofertado. Finalizado el plazo establecido de cinco (5) Was habiles para la subsanaciOn de la 

documentaciOn legal y en cumplimiento al Articulo 132 del Reglamento de la Ley de Contratacion del 

Estado, Ilegado el tiempo de entrega de lo solicitado la empresa Accesorios para Computadoras y 

Oficinas S.A. (ACOSA), no subsan6 la copia Autenticada de la Certification emitida por la Secretaria de 

Estado en el Despacho de Desarrollo Economic° donde se acrediten la RepresentaciOn de Distribuidor 

o Agente del fabricante del producto ofertado y autorizacion del fabricante, lo que presento fue un 

comprobante de Recepci6n de Documentos ante esa Secretaria, igualmente no subsano la Constancia 

de solvencia vigente a la fecha de apertura, extendida por la Alcaldia Municipal del domicilio del oferente 

y su Representante Legal, razor) por la cual la oferta presentada por esta empresa no sera considerada 

para la evaluation tecnica. La ComisiOn Evaluadora procedi6 a verificar lo siguiente: Las Empresas 

Electromecanica y Construction (ELCON) y Contratistas Electromecanicos, S.A. de C.V. 

(CELECTROMECSA), subsanaron la documentaciOn solicitada, por consiguiente, las ofertas 

presentadas por estas empresas pasan a la evaluaciOn tecnica. La empresa Construcciones Consultoria 

Suministros y Servicios (C.C.S.S) su oferta econOmica supera la disponibilidad presupuestaria con la que 

cuenta el Institute Honduran° de Seguridad Social (IHSS) para adquirir estos bienes, razon por la cual 

no procedera en las siguientes evaluaciones. CONSIDERANDO (9): Que en Acta No.3 de Evaluation 

Tecnica del Proceso de LicitaciOn Publica Nacional No.017-2021 "ADQUISICION E INSTALACION DE 

286 UNIDADES DE AIRE ACONDICIONADO A NIVEL NACIONAL PARA EL INSTITUTO HONDURENO 

DE SEGURIDAD SOCIAL (IHSS)" de fecha 23 de noviembre de 2021, la Sub ComisiOn Tecnica de 

EvaluaciOn Tecnica procedio al analisis de las ofertas presentadas, relacionadas con la documentaciOn 

de conformidad a las Bases de Licitaci6n: 

No. Descripc16n . 	, 	. Ubicacien Ubicacien Especifica Cantidad Oferta 
CELECTROMECSA 

Oferta 
ELCON 

PARTIDA 1: EDIFICIO ADMINISTRATIVO, ADULTO MAYOR Y CLINICA PERIFERICA No.1 
Suministro 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
12,000 BTU 

112 

EDIFICIO 
ADMINISTRATIVO 	Bo 
Abajo, Tegucigalpa 

TESORERIA, BIENES, ADULTO MAYOR 
(4), 	AFILIACION, 	PRESUPUESTO, 
SILOSS, 	UPEG, 	RIESGOS, 
INFORMATICA. 

CUMPLE CUMPLE 

2  

InstalaciOn 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
12,000 	BTU, 	Incluye 
breaker de 10 amp. 25 
metros de cable 2No.12 
cable TSJ desde centro 
de carga hasta sitio de 
instalaciOn 	de 	equipo, 
abrazaderas 	y 	demas 
accesorios, 	aislante 
termico para tuberia de 
refrigeration, 	fajillas 
plasticas, 	boquete 	y 
resane, 	soporte 	de 
angulo 	con 	pintura 
anticorrosiva 	para 
condensadora 
empotrada en pared, 6 
metros de tuberia PVC 
de 	1/2 	para 	drenaje, 
control 	remoto 
inalambrico, desmontaje 
de equipo existente 	y 
pruebas 	 de 
funcionamiento, 
aprobadas 	por 	la 
supervisi6n 

EDIFICIO 
ADMINISTRATIVO 	Bo. 
Abajo, Tegucigalpa 

TESORERIA, BIENES, ADULTO MAYOR 
(4), 	AFILIACION, 	PRESUPUESTO, 
SILOS, 	UPEG, 	RIESGOS, 
INFORMATICA 

12 CUMPLE CUMPLE 

3 

Suministro 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
24,000 BTU. 

EDIFICIO 
ADMINISTRATIVO 	Bo. 
Abajo, Tegucigalpa 

CONTROL PATRONAL 2D0 PISO (4) 4 CUMPLE CUMPLE 

4 

Instalacion 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
24,000 	BTU, 	Incluye 
breaker de 10 amp. 25 
metros de cable 2No.12 
Cable TSJ desde centro 
de carga haste sitio de 
instalaciOn 	de 	equipo, 
abrazaderas 	y domes 
accesorios, 	aislante 
termico para tuberia de 
refrigeration, 	fajillas 
plasticas, 	boquete 	y 
resane, 	soporte 	de 

EDIFICIO 
ADMINISTRATIVO 	Bo. 
Abajo, Tegucigalpa 

CONTROL PATRONAL 2D0 PISO (4) 4 CUMPLE CUMPLE 
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Angulo 	con 	pintura 
anticorrosiva 	para 
condensadora 
empotrada en pared, 6 
metros de tuberia PVC 
de 	1/2 	para 	drenaje, 
control 	remoto 
inaldmbrico, desmontaje 
de equipo existente y 
pruebas 	 de 
funcionamiento, 
aprobadas 	por 	la 
supervision. 

5 

Suministro 	de 	aire 
acondicionado tipo split 
con 	capacidad 	de 
60,000 BTU 

EDIFICIO 
ADMINISTRATIVO 	Bo. 
Abajo, Tegucigalpa 

COMPRAS 6T0 PISO (1), PLANIFICA Y 
EVAL 	RIESGO 	3 	PISO 	(2), 
INFORMATICA 8 PISO (1), AUDITORIA 
7 PISO (1), INGENIERIA 2 PISO (1), CTA 
INDIVIDUAL 2 PISO (2), CONTABILIDAD 
(2), PRESUPUESTO (2) PLANILLA PRE 
ELABORADA (1), AFILIACION (1) 

14 CUMPLE CUMPLE 

6 

Instalacion 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
60,000 	BTU, 	Incluye 
breaker de 30 amp. 2 
polos. 	25 	metros 	de 
cable 	TSJ 	desde 	el 
centro 	de 	carga 	en 
cuarto electric° hasta el 
sitio 	de 	instalacien, 
abrazaderas 	y 	denies 
accesorios, 	aislante 
termico para tuberia de 
refrigeracion, 	fajillas 
plasticas, 	boquete 	y 
resane, 	soporte 	de 
Angulo 	con 	pintura 
anticorrosiva 	para 
condensadora 
empotrada en pared, 6 
metros de tuberia PVC 
de 	1/2 	para 	drenaje, 
control 	remoto 
inalambrico, desmontaje 
de equipo existente y 
pruebas 	 de 
funcionamiento 
aprobadas 	por 	la 
supervision. 

EDIFICIO 
ADMINISTRATIVO 	Bo. 
Abajo, Tegucigalpa 

COMPRAS 6T0 PISO (1), PLANIFICA Y 
EVAL 	RIESGO 	3 	PISO 	(2). 
INFORMATICA 8 PISO (1), AUDITORIA 
7 PISO (1), INGENIERIA 2 PISO (1), CTA 
INDIVIDUAL 2 PISO (2), CONTABILIDAD 
(2), PRESUPUESTO (2) PLANILLA PRE 
ELABORADA (1), AFILIACION (1). 

14 CUMPLE CUMPLE 

7 

Suministro e Instalacion 
de 	2 	unidades 	Aire 
Acondicionado 	1 	de 
18,000 btu y 1 de 48,000 
btu. 

EDIFICIO 
ADMINISTRATIVO 	Bo. 
Abajo, Tegucigalpa 

DEPARTAMENTO 	DE 	RELACIONES 
LABORALES 4 PISO. 2 CUMPLE CUMPLE 

8 

Suministro 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
12,000 BTU. 

EDIFICIO 	CLINICA 
PERIFERICA 	No.1 	Bo • 
Abajo, Tegucigalpa 

5 CLINICAS, CLINICAS ODONTO 3 y 7, 
BIENES 3er PISO, OFTALMOLOG1A (2), 
VENTANILLA ANEXA DE FARMACIA Y 
PROMOCION 	Y 	PROTECCION, 
PROGRAMA 	salud 	EMPRESA, 
ARCHIVO CLINICO (2). 

15 CUMPLE CUMPLE 

9 

Instalacion 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
12,000 	BTU, 	Incluye 
breaker de 10 amp. 25 
metros de cable 2No.12 
cable TSJ desde centro 
de carga haste sitio de 
instalacion 	de 	equipo, 
abrazaderas 	y 	denies 
accesorios, 	aislante 
termico para tuberia de 
refrigeracion. 	fajillas 
plasticas, 	boquete 	y 
resane, 	soporte 	de 
Angulo 	con 	pintura 
anticorrosiva 	para 
condensadora 
empotrada en pared, 6 
metros de tuberia PVC 
de 	1/2 	para 	drenaje, 
control 	remoto 
inalambrico, desmontaje 
de equipo existente y 
pruebas 	 de 
funcionamiento, 
aprobadas 	por 	la 
supervision. 

EDIFICIO 	CLINICA 
PERIFERICA 	No 1 	Bo. 
Abajo, Tegucigalpa 

5 CLINICAS, CLINICAS ODONTO 3 y 7 , 
BIENES 3er PISO, OFTALMOLOGIA (2), 
VENTANILLA ANEXA DE FARMACIA Y 
PROMOCION 	Y 	PROTECCION, 
PROGRAMA 	SALUD 	EMPRESA, 
ARCHIVO CLINICO (2) 

15 CUMPLE CUMPLE 

10 

Suministro 	de 	aire 
acondicionado tipo split 
con 	capacidad 	de 
60,000 BTU 

EDIFICIO 	CLINICA 
PERIFERICA 	No.1 	Bo. 
Abajo, Tegucigalpa 

VACUNAS 1 CUMPLE CUMPLE 

• 
...,..-, 	• 

' 	11 c.., 	.  

Instalacion 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 

••60,000 	BTU, 	Incluye 
breaker de 30 amp. 2 
polos. 	25 	metros 	de 
cible 	TSJ 	desde 	el 
centro 	de 	carga 	en 
cuarto electric° haste el 
sitio 	de 	instalacien, 
abrazaderas 	y domes 
accesorios, 	aislante 
termico para tuberia de 
refrigeracion, 	fajillas 
plasticas, 	boquete 	y 
resane, 	soporte 	de 

EDIFICIO 	CLINICA 
PERIFERICA 	No.1 	Bo. 
Abajo, Tegucigalpa  

VACUNAS 1 CUMPLE CUMPLE 

Comision Interventora, Decimo Piso, Edificio Administrativo, Tegucigalpa 
Telefono (504) 2222-8413 
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angulo 	con 	pintura 
anticorrosiva 	para 
condensadora 
empotrada en pared, 6 
metros de tuberia PVC 
de 	1/2 	para 	drenaje, 
control 	remoto 
inalambrico, desmontaje 
de equipo existente 	y 
pruebas 	 de 
funcionamiento 
aprobadas 	por 	la 
supervision. 

No. DescrIpcion Ublcacilm UbIcacion Especlfica Cantidad 
Oferta 

CELECTROMECSA 
Oferta 
ELCON 

PARTIDA 2: HOSPITAL DE ESPECIALIDADES, CLINICAS PERIFERICAS No.2 Y 3, ALMACEN. 

1 

Suministro 	de 	airs 
acondicionado tipo split 
con 	capacidad 	de 
12,000 BTU 

EDIFICIO 	HOSP. 
ESPECIALIDADES Bo. 	La 
Granja, Tegucigalpa 

AFILIACION (1), JEFATURA ARCHIVO 
CLINIC° (1), RADIOLOGIA (1). 

3 CUMPLE CUMPLE 

2 

Instalacian 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
12,000 	BTU, 	Incluye 
breaker de 10 amp. 25 
metros de cable 2No.12 
cable TSJ desde centro 
de carga hasty sitio de 
instalacion 	de 	equipo, 
abrazaderas 	y 	demos 
accesorios, 	aislante 
termico para tuberia de 
refrigeraci6n, 	fajillas 
plasticas, 	boquete 	y • r  esane, 	soporte 	de 
angulo 	con 	pintura 
anticorrosiva 	para 
condensadora 
empotrada en pared, 6 
metros de tuberia PVC 
de 	1/2 	para 	drenaje, 
control 	remoto 
inalambrico, desmontaje 
de equipo existente y 
pruebas 	 de 
funcionamiento, 
aprobadas 	por 	la 
supervisi6n. 

EDIFICIO 	HOSP. 
ESPECIALIDADES Bo. 	La 
Granja, Tegucigalpa 

AFILIACION (1), JEFATURA ARCHIVO 
CLINICO (1), RADIOLOGIA (1). 3 CUMPLE CUMPLE 

3 

Suministro 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
18,000 BTU. 

EDIFICIO 	HOSP. 	DE 
ESPECIALIDADES Bo. 	La 
Granja, Tegucigalpa 

HEMODIALISIS 	CLINICA 	1 	Y 	2 	(2), 
DIETETICA (1). 3 CUMPLE CUMPLE 

4  

Instalacian 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
18,000 	BTU, 	Incluye 
breaker de 10 amp. 25 
metros de cable 2No.12 
cable TSJ desde centro 
de carga hasty sitio de 
instalaciOn 	de 	equipo, 
abrazaderas 	y demos 
accesorios, 	aislante 
termico para tuberia de 
refrigeraci6n, 	fajillas 
plasticas, 	boquete 	v • resane, 	soporte 	de 
angulo 	con 	pintura 
anticorrosiva 	para 
condensadora 
empotrada en pared, 6 
metros de tuberia PVC 
de 	1/2 	para 	drenaje, 
control 	remoto 
inalambrico, desmontaje 
de equipo existente y 
pruebas 	 de 
funcionamiento, 
aprobadas 	por 	la 
supervisi6n. 

EDIFICIO 	HOSP. 	DE 
ESPECIALIDADES Bo. 	La 
Granja, Tegucigalpa 

HEMODIALISIS 	CLINICA 	1 	Y 2 	(2), 
DIETETICA (1). 3 CUMPLE CUMPLE 

5 

Suministro 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
24,000 BTU 

EDIFICIO 	HOSP. 	DE 
ESPECIALIDADES Bo. 	La 
Granja, Tegucigalpa 

HEMODIALISIS 	ADMISION 	(2) 	Y 
AISLADO PEDIATRIC° (1), CLINICA 50 
GINECO (1), EMERGENCIA GINECO 
(2) VACUNAS (1). EMERGEN NINOS ' 
(1), 	RRHH 	SECRE 	(1), 	RX 	(1), 
SECRETARIA DE SUPERVISION DE 
ENFERMERAS (1), REL LABORALES 
(1). 

12 CUMPLE CUMPLE 

,- 	6 	' 

	

(-, 	• 

InstalaciOn 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
24,000 	BTU, 	Incluye 
breaker de 10 amp. 25 
metros de cable 2No.12 
cable TSJ desde centro 
de carga hasty sitio de 
instalacian 	de 	equipo, 
abrazaderas 	y demos 
accesorios, 	aislante 
termico para tuberia de 
refrigeraci6n, 	fajillas 
plasticas, 	boquete 	y 
resane, 	soporte 	de 
angulo 	con 	pintura 
anticorrosiva 	pare 
condensadora 
empotrada en pared, 6 
metros de tuberia PVC 

EDIFICIO 	HOSP. 	DE 
ESPECIALIDADES Bo. 	La 
Granja, 	aal Tegucigp 

HEMODIALISIS 	ADMISION 	(2) 	Y 
AISLADO PEDIATRIC° (1), CLINICA 50 
GINECO (1), EMERGENCIA GINECO 
(2), VACUNAS (1). EMERGEN NINOS 
(1) 	RRHH 	SECRE 	(1), 	RX 	(1), 
SECRETARIA DE SUPERVISION DE 
ENFERMERAS (1), REL LABORALES 
(1). 

12 CUMPLE, CUMPLE 

Comision Interventora, Decimo Piso, Edificio Administrativo, Tegucigalpa 
Telefono (504) 2222-8413 
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de 	1/2 	para 	drenaje, 
control 	remoto 
inalambrico, desmontaje 
de equipo existente y 
pruebas 	 de 
funcionamiento, 
aprobadas 	por 	la 
supervision. 
Suministro 	de 	aire 
acondicionado tipo split 
con 	capacidad 	de 
36,000 BTU 

EDIFICIO 	HOSP. 	DE 
ESPECIALIDADES Bo. La 
Granja, Tegucigalpa 

EMERGENCIA NIFIOS (2), RADIOLOGIA 
(2), RRHH (1)  

5 CUMPLE CUMPLE 

8 

Instalacion 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
36,000 	BTU, 	Incluye 
breaker de 10 amp. 25 
metros de cable TSJ 
apropiado desde centro 
de carga haste sitio de 
instalacion 	de 	equipo, 
abrazaderas 	y demas 
accesorios, 	aislante 
termico pare tuberia de 
refrigeraciOn, 	fajillas 

Plastic"' 	boquete 	Y resane, 	soporte 	de 
angulo 	con 	pintura 
anticorrosive 	pare 
condensadora 
empotrada en pared, 6 
metros de tuberia PVC 
de 	1/2 	pars 	drenaje, 
control 	remoto 
inalambrico, desmontaje 
de equipo existente y 
pruebas 	 de 
funcionamiento, 
aprobadas 	por 	la 
supervisiOn. 

EDIFICIO 	HOSP. 	DE 
ESPECIALIDADES Bo. La 
Granja, Tegucigalpa 

EMERGENCIA NiRos (2), RADIOLOGIA 
(2), RRHH (1) 

5 CUMPLE CUMPLE 

9 

Suministro 	de 	aire 
acondicionado tipo split 
con 	capacidad 	de 
60,000 BTU 

EDIFICIO 	HOSP. 	DE 
ESPECIALIDADES Bo. La 
Granja, Tegucigalpa 

EMERGENCIA 	NIFIOS 	(2), 
INALOTERAPIA (1), POST ANESTESIA 
(2), ENDOSCOPIA (1), EMERGENCIA 
GINECO (1), 	EMERGEN 	NIFIOS (1), 
UCIP (1), NG Y MONITOREO (1), RX 
JUNTAS 	(1), 	ULTRASONIDO 	(1), 
ENDOCRINO (1), UROLOGIA (1), SALA 
MIXTA (1), ELECTROS (1), ARCHIVO 
CLINIC() (2) 

18 CUMPLE CUMPLE 

10 

Instalacion 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
60,000 	BTU, 	Incluye 
breaker de 30 amp. 2 
polos. 	25 	metros 	de 
cable 	TSJ 	desde 	el 
centro 	de 	carga 	en 
cuarto electric° hasta el 
sitio 	de 	instalaciOn, 
abrazaderas 	y 	dernas 
accesorios, 	aislante 
termico para tuberia de 
refrigeracion, 	fajillas 
plasticas, 	boquete 	y 
resane, 	soporte 	de 
angulo 	con 	pintura 
anticorrosive 	para 
condensadora 
empotrada en pared, 6 
metros de tuberia PVC 
de 	1/2 	para 	drenaje, 
control 	remoto 
inalambrico, desmontaje 
de equipo existente 	y 
pruebas 	 de 
funcionamiento 
aprobadas 	por 	la 
supervision. 

EDIFICIO 	HOSP. 	DE 
ESPECIALIDADES Bo. La 
Granja, Tegucigalpa 

EMERGENCIA 	NAOS 	(2), 
INALOTERAPIA (1), POST ANESTESIA 
(2), ENDOSCOPIA (1), EMERGENCIA 
GINECO (1), EMERGEN NAOS (1), 
UCIP (1), ING Y MONITOREO (1), RX 
JUNTAS 	(1), 	ULTRASONIDO 	(1), 
ENDOCRINO (1), UROLOGIA (1), SALA 
MIXTA (1), ELECTROS (1), ARCHIVO 
CLINICO (2). 

18 CUMPLE CUMPLE 

11 

Suministro 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
12,000 BTU. 

EDIFICIO 	CLINICA 
PERIFERICA 	No.3 	Col. 
Kennedy, Tegucigalpa 

6 CLINICAS 6 CUMPLE CUMPLE 

12 	• , 
i 	, 	- 

t 	,,,‘ 
• 

4i.  
'-' 

`•-" 
i 

Instalacion 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
12,000 	BTU, 	Incluye 
breaker de 10 amp. 25 
metros de cable 2No.12 
cable TSJ desde centro 
de carga haste sitio de 
instalacion 	de 	equipo, 
abrazaderas y dames 
accesorios, 	aislante 
termico para tuberia de 
refrigeracion, 	fajillas 
piasticas, 	boquete 	y 
Teiane, 	soporte 	de 

	

, angulo 	con 	pintura , 

'anticorrosive 	pars 
fcontlensadora 
empotrada en pared, 6 
metros de tuberia PVC 
de 	1/2 	para 	drenaje, 
control 	remoto 
inalambrico, desmontaje 
de equipo existente y 
pruebas 	 de 
funcionamiento, 

EDIFICIO 	CLINICA 
PERIFERICA 	No.3 	Col. 
Kennedy, Tegucigalpa 

6 CLINICAS 6 CUMPLE CUMPLE 

Comision Interventora, Decimo Piso, Edificio Administrativo, Tegucigalpa 	 t 
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aprobadas 	por 	la 
supervision. 

13 

Suministro 	de 	airs 
acondicionado tipo split 
con 	capacidad 	de 
18,000 BTU 

EDIFICIO 	CLINICA 
PERIFERICA 	No.3 	Col. 
Kennedy, Tegucigalpa 

3 OFICINAS 3 CUMPLE CUMPLE 

14 

InstalaciOn 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
18,000 	BTU, 	Incluye 
breaker de 10 amp. 25 
metros de cable 2No.12 
cable TSJ desde centro 
de carga hasta sitio de 
instalacion 	de 	equipo, 
abrazaderas 	y domes 
accesorios, 	aislante 
termico para tuberia de 
refrigeracion, 	fajillas 
plasticas, 	boquete 	v • 
resane, 	soporte 	de 
angulo 	con 	pintura 
anticorrosive 	para 
condensadora 
empotrada en pared, 6 
metros de tuberia PVC 
de 	1/2 	para 	drenaje, 
control 	remoto 
inalambrico, desmontaje 
de equipo existents y 
pruebas 	 de 
funcionamiento, 
aprobadas 	por 	la 
supervision. 

EDIFICIO 	CLINICA 
PERIFERICA 	No.3 	Col. 
Kennedy, Tegucigalpa 

3 OFICINAS 3 CUMPLE CUMPLE 

15 

Suministro 	de 	sire 
acondicionado tipo split 
con 	capacidad 	de 
60,000 BTU 

EDIFICIO 	CLINICA 
PERIFERICA 	No.3 	Col. 
Kennedy, Tegucigalpa 

SALA DE ESPERA CUMPLE  2 CUMPLE 

16 

Instalacidn 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
60,000 	BTU, 	Incluye 
breaker de 30 amp. 2 
polos. 	25 	metros 	de 
cable 	TSJ 	de 	calibre 
apropiado 	desde 	el 
centro 	de 	carga 	en 
cuarto electric° hasta el 
sitio 	de 	instalacion, 
abrazaderas 	y domes 
accesorios, 	aislante 
termico para tuberia de 
refrigeracion, 	fajillas 
plasticas, 	boquete 	v 

• resane, 	soporte 	de 
angulo 	con 	pintura 
anticorrosive 	pars 
condensadora 
empotrada en pared, 6 
metros de tuberia PVC 
de 	1/2 	para 	drenaje, 
control 	remoto 
inalambrico, desmontaje 
de equipo existents 	y 
pruebas 	 de 
funcionamiento 
aprobadas 	por 	la 
supervisi6n. 

EDIFICIO 	CLINICA 
PERIFERICA 	No.3 	Col. 
Kennedy, Tegucigalpa 

SALA DE ESPERA 2 CUMPLE CUMPLE 

17 

Suministro 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
12,000 BTU. 

EDIFICIO 	CLINICA 
PERIFERICA 	No.2 	Col. 
Torocagua, Tegucigalpa 

4 CLINICAS, 2 OFICINAS 6 CUMPLE CUMPLE 

18 

'). 
' 
o''' ' ./.. 

Instalacion 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
12,000 	BTU, 	Incluye 
breaker de 10 amp. 25 
metros de cable 2No.12 
cable TSJ desde centro 
de carga haste sitio de 
instalacion 	de 	equipo, 
abrazaderas 	y 	denies 
accesorios, 	aislante 
termico pars tuberia de 
refrigeracion, 	fajillas 
plesticas, 	boquete 	y 
resane, 	soporte 	de 
angulo 	con 	pintura 
anticorrosive 	pars 
condensadora 
empotrada en pared, 6 
metros de tuberia PVC 
de 	1/2 	para 	drenaje, 
control 	remoto 
inalambrico, desmontaje 
de equipo 	existents 	y 

	

, pruebas 	 de 
: funcionamiento, 
P aprobadas 	por 	la 
supervision. 

EDIFICIO 	CLINICA 
PERIFERICA 	No.2 	Col. 
Torocagua, Tegucigalpa 

4 CLINICAS, 2 OFICINAS 6 CUMPLE CUMPLE  

19 

Suministro 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
12,000 BTU. 

ALMACEN MIRAMONTES OFICINAS 3 CUMPLE CUMPLE 

20 

InstalaciOn 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
12,000 	BTU, 	Incluye 

ALMACEN MIRAMONTES OFICINAS 3 CUMPLE CUMPLE 

Comision Interventora, Decimo Piso, Edificio Administrativo, Tegucigalpa 
Telefono (504) 2222-8413 
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breaker de 10 amp. 25 
metros de cable 2No.12 
cable TSJ desde centro 
de carga haste sitio de 
instalacidn 	de 	equipo, 
abrazaderas 	y 	demas 
accesorios, 	aislante 
termico para tuberia de 
refrigeracion, 	fajillas 
plasticas, 	boquete 	y 
resane, 	soporte 	de 
Angulo 	con 	pintura 
anticorrosiva 	para 
condensadora 
empotrada en pared, 6 
metros de tuberia PVC 
de 	1/2 	para 	drenaje, 
control 	remoto 
inalambrico, desmontaje 
de equipo existente y 
pruebas 	 de 
funcionamiento, 
aprobadas 	por 	la 
supervisidn. 

21 

Suministro 	de 	airs 
acondicionado tipo split 
con 	capacidad 	de 
18,000 BTU 

ALMACEN MIRAMONTES SALA DE MATERIALES 4 CUMPLE CUMPLE 

22 

Instalacian 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
18,000 	BTU, 	Incluye 
breaker de 10 amp. 25 
metros de cable 2No.12 
cable TSJ desde centro 
de carga haste sitio de 
instalaci6n 	de 	equipo, 
abrazaderas y dem& 
accesorios, 	aislante 
termico para tuberia de 
refrigeracion, 	fajillas 
plasticas, 	boquete 	v • resane, 	soporte 	de 
angulo 	con 	pintura 
anticorrosiva 	pare 
condensadora 
empotrada en pared, 6 
metros de tuberia PVC 
de 	1/2 	para 	drenaje, 
control 	remoto 
inalambrico, desmontaje 
de equipo existente y 
pruebas 	 de 
funcionamiento, 
aprobadas 	por 	la 
supervision. 

ALMACEN MIRAMONTES SALA DE MATERIALES 4 CUMPLE CUMPLE 

23 
Suministro a instalaciOn 
tipo split con capacidad 
de 36,000 BTU 

ALMACEN MIRAMONTES COMPUTO, MEDICAMENTOS. 6 CUMPLE CUMPLE 

24 

Instalacion 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
36,000 	BTU, 	Incluye 
breaker de 20 amp. 25 
metros de cable TSJ de 
calibre apropiado desde 
centro de carga haste 
sitio de 	instalacion 	de 
equipo, 	abrazaderas 	y 
demas 	accesorios, 
aislante 	termico 	para 
tuberia de refrigeracion, 
fajillas 	plasticas' boquete 	y 	resane, 
soporte de angulo con 
pintura 	anticorrosiva 
para 	condensadora 
empotrada en pared, 6 
metros de tuberia PVC 
de 	1/2 	para 	drenaje, 
control 	remoto 
inalAmbrico, desmontaje 
de equipo existente 	y 
pruebas 	 de 
funcionamiento, 
aprobadas 	por 	la 
supervision. 

ALMACEN MIRAMONTES COMPUTO, MEDICAMENTOS. 6 CUMPLE CUMPLE 

No. Desert Ublcacion UbIcacIon EspecIfIca CanUdad Oferta 
CELECTROMECSA 

Oforta 
ELCON 

PARTIDA 3: SAN LORENZO, DANLI, CATACAMAS, JUTICALPA, SIGUATEPEOUE. 

1 

Suministro 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
12,000 BTU. 

SAN LORENZO 1 CUMPLE CUMPLE 

2 

Instalacion 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
12,000 	BTU, 	Incluye 
'breaker de 10 amp. 25 
metros de cable 2No.12 
cable TSJ desde centro 
de carga haste sitio de 
instalaciOn 	de 	equipo, 
abrazaderas 	y 	demas 
accesorios, 	aislante 
tormico para tuberia de 
refrigeracion, 	fajillas 
plasticas, 	boquete 	y 

SAN LORENZO 1 CUMPLE CUMPLE 

Comision Interventora, Decimo Piso, Edificio Administrativo, Tegucigalpa 	 t 
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resane, 	soporte 	de 
angulo 	con 	pintura 
anticorrosive 	para 
condensadora 
empotrada en pared, 6 
metros de tuberia PVC 
de 	1/2 	para 	drenaje, 
control 	remoto 
inalambrico, desmontaje 
de equipo existente y 
pruebas 	 de 
funcionamiento, 
aprobadas 	por 	la 
supervision. 

3 

Suministro 	de 	aire 
acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
36,000 BTU 

SAN LORENZO 2 CUMPLE CUMPLE 

4 

Instalacion 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
36,000 	BTU, 	Incluye 
breaker de 20 amp. 25 
metros de cable TSJ de 
calibre apropiado desde 
centro de carga hasta 
sitio 	de 	instalacian 	de 
equipo, 	abrazaderas y 
denies 	accesorios, 
aislante 	termico 	para 
tuberia de refrigeracion, 
fajillas 	plasticas, 
boquete 	y 	resane, 
soporte de Angulo con 
pintura 	anticorrosive 
para 	condensadora 
empotrada en pared, 6 
metros de tuberia PVC 
de 	1/2 	para 	drenaje, 
control 	remoto 
inalambrico, desmontaje 
de equipo existente y 
pruebas 	 de 
funcionamiento, 
aprobadas 	por 	la 
supervision. 

SAN LORENZO 2 CUMPLE CUMPLE 

5 

Suministro 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
12,000 BTU. 

JUTICALPA 2 OFICINAS 2 CUMPLE CUMPLE 

6 

Instalacidn 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
12,000 	BTU, 	Incluye 
breaker de 10 amp. 25 
metros de cable 2No.12 
cable TSJ desde centro 
de carga hasta sitio de 
instalacion 	de 	equipo, 
abrazaderas 	y 	demas 
accesorios, 	aislante 
termico para tuberia de 
refrigeracion, 	fajillas 
plasticas, 	boquete 	y • resane, 	soporte 	de 
engulo 	con 	pintura 
anticorrosive 	para 
condensadora 
empotrada en pared, 6 
metros de tuberia PVC 
de 	1/2 	para 	drenaje, 
control 	remoto 
inalambrico, desmontaje 
de 	equipo 	existente 	y 
pruebas 	 de 
funcionamiento, 
aprobadas 	por 	la 
supervision. 

JUTICALPA 2 OFICINAS 2 CUMPLE CUMPLE 

Suministro 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
12,000 BTU. 

OFICINAS DEL IHSS DANLI 3 OFICINAS 3 CUMPLE CUMPLE 

8 

,, : 
4  : 

Instalacion 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
12,000 	BTU, 	Incluye 
breaker de 10 amp 25 
metros de cable 2No.12 
cable TSJ desde centro 
de carga hasta sitio de 
instalacidn 	de 	equipo, 
abrazaderas 	y 	dames 
accesorios, 	aislante 
termico pare tuberia de 
refrigeraciOn, 	fajillas 
plasticas, 	boquete 	y 
resane, 	soporte 	de 
Angulo 	con 	pintura 
anticorrosive 	pare 
condensadora 
empbtrada en pared, 6 
metros de tuberia PVC 
de 	1/2 	para 	drenaje, 
control 	remoto 
inalambrico, desmontaje 
de equipo existente y 
pruebas 	 de 
funcionamiento, 

OFICINAS DEL IHSS DANLI 3 OFICINAS 3 CUMPLE CUMPLE 
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aprobadas 	por 	la 
supervision. 

9 

Suministro 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
12,000 BTU. 

OFICINAS 	DEL 	IHSS 
CATACAMAS 

OFICINAS 5 CUMPLE CUMPLE 

10 

InstalaciOn 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
12,000 	BTU, 	Incluye 
breaker de 10 amp. 25 
metros de cable 2No.12 
cable TSJ desde centro 
de carga hasta sitio de 
instalaciOn 	de 	equipo, 
abrazaderas 	y demas 
accesorios, 	aislante 

OFICINAS 	DE 	IHSS 
CATACAMAS OFICINAS 5 CUMPLE CUMPLE 

termico para tuberia de 
refrigeraci6n, 	fajillas 
plasticas, 	boquete 	y 
resane, 	soporte 	de 
angulo 	con 	pintura 
anticorrosive 	pars 
condensadora 
empotrada en pared, 6 
metros de tuberia PVC 
de 	1/2 	pars 	drenaje, 
control 	remoto 
inalOmbrico, desmontaje 
de equipo existente 	y 
pruebas 	 de 
funcionamiento, 
aprobadas 	por 	la 
supervisiOn. 

11 

Suministro 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
12,000 BTU. 

EDIFICIO SIGUATEPEQUE, 
DEPTO DE COMAYAGUA. 2 OFICINAS 2 CUMPLE CUMPLE 

12 

InstalaciOn 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
12,000 	BTU, 	Incluye 
breaker de 10 amp. 25 
metros de cable 2No.12 
cable TSJ desde centro 
de carga haste sitio de 
instalaciOn 	de 	equipo, 
abrazaderas 	y demos 
accesorios, 	aislante 
termico para tuberia de 
refrigeraciOn, 	fajillas 
plesticas, 	boquete 	y 
resane, 	soporte 	de 
angulo 	con 	pintura 
anticorrosive 	para 
condensadora 
empotrada en pared, 6 
metros de tuberia PVC 
de 	1/2 	para 	drenaje, 
control 	remoto 
inalambrico, desmontaje 
de equipo existente 	y 
pruebas 	 de 
funcionamiento, 
aprobadas 	por 	la 
supervision. 

EDIFICIO SIGUATEPEQUE, 
DEPTO DE COMAYAGUA. 2 OFICINAS 2 CUMPLE CUMPLE 

No. DescripcIdn Ubicacion Ublcacion EspecIfica Cantidad • Oferta 
CELECTROMECSA 

Oferta  
ELCON 

PARTIDA 4: HOSPITAL REGIONAL DEL NORTE, REHABILITACION 

1 

Suministro 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
12,000 BTU. 

HOSPITAL REGIONAL DEL 
NORTE, San Pedro Sula. 

CLINICA TAES 1 Y 2, COCINETA TAES, 
CONSEJERIA CAI, PSICOLOGIA CAI, 
CLINICA CAI, JEFATURA ESTUDIOS 
ESPECIALES, 	SALA 	PEDIATRIA 
AISLADOS A, RADIO LOGIA ARCHIVO, 
INCAPACIDADES PB DE CONSIL EXT, 
CLINICAS TRIAJE CONSUL EXT (4), 
CLINICAS PEDIATRIA 2D0 PISO DE 19 
AL 23 (5), CLINICA 1 AL 5 (5), CLINICAS 
7 AL 15 (9) LAB PATO (5) 

41 CUMPLE CUMPLE 

'..2> 

• 

InstalaciOn 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
12,000 	BTU, 	Incluye 
breaker de 10 amp. 25 
metros de cable 2No.12 
cable TSJ desde centro 
de carga hasta sitio de 
instalacion 	de 	equipo, 
abrazaderas 	y 	demas 
accesorios, 	aislante 
termico para tuberia de 
refrigeration, 	fajillas 
plasticas, 	boquete 	y 
resane, 	soporte 	de 
Ongulo 	con 	pintura 
anticorrosive 	pars 
condensadora 
empotrada en pared, 6 
metros de tuberia PVC 
de 	1/2 	para 	drenaje, 
control 	remoto 
inalambrico, desmontaje 
de equipo existente y 
pruebas 	 de 
funcionamiento, 
aprobadas 	por 	la 
supervisiOn. 

HOSPITAL REGIONAL DEL 
NORTE, San Pedro Sula. 

CLINICA TAES 1 Y 2, COCINETA TAES, 
CONSEJERIA CAI, PSICOLOGIA CAI, 
CLINICA CAI, JEFATURA ESTUDIOS 
ESPECIALES, 	SALA 	PEDIATRIA 
AISLADOS A, RADIO LOGIA ARCHIVO, 
INCAPACIDADES PB DE CONSIL EXT, 
CLINICAS TRIAJE CONSUL EXT (4), 
CLINICAS PEDIATRIA 2D0 PISO DE 19 
AL 23 (5), CLINICA 1 AL 5 (5), CLINICAS 
7 AL 15 (9) LAB PATO (5) 

41 CUMPLE CUMPLE 

Comision Interventora, Decimo Piso, Edificio Administrativo, Tegucigalpa 
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3 

Suministro 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
18,000 BTU. 

HOSPITAL REGIONAL DEL 
NORTE, San Pedro Sula. 

ECOCARDIOGRAFIA, 
ADMINISTRACION 	Y 	JEFATURA, 
ADMISION RADIOLOGIA E IMAGEN. 

3 CUMPLE CUMPLE 

4 

Instalacidn 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
18,000 	BTU, 	Incluye 
breaker de 10 amp. 25 
metros de cable 2No.12 
cable TSJ desde centro 
de carga hasta sitio de 
instalaciOn 	de 	equipo, 
abrazaderas 	y 	demas 
accesorios, 	aislante 
termico pare tuberia de 
refrigeration, 	fajillas 
plasticas, 	boquete 	y 
resane, 	soporte 	de 
angulo 	con 	pintura 
anticorrosive 	para 
condensadora 
empotrada en pared, 6 
metros de tuberia PVC 
de 	1/2 	para 	drenaje, 
control 	remoto 
inalambrico, desmontaje 
de equipo 	existente y 
pruebas 	 de 
funcionamiento, 
aprobadas 	por 	la 
supervision. 

HOSPITAL REGIONAL DEL 
NORTE, San Pedro Sula. 

ECOCARDIOGRAFIA, 
ADMINISTRACION 	Y 	JEFATURA 
ADMISION RADIOLOGIA E IMAGEN. 	' 

3 CUMPLE CUMPLE 

5 

Suministro 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
24,000 BTU. 

HOSPITAL REGIONAL DEL 
NORTE, San Pedro Sula. 

CLINICAS 	GINE 	2D0 	PISO 	(3), 
ARCHIVO Y JEFATURA DE RRHH EN 
200 PISO DE EDIF ADTIVO (2), SALA 
ESPERA CAI, FARMACIA CAI, CUARTO 
ELECTRICO 	DE 	TOMOGRAFIA, 
OFICINA GERENCIA MEDICA (3) 

11 CUMPLE CUMPLE 

6 

Instalacian 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
24,000 	BTU, 	Incluye 
breaker de 10 amp. 25 
metros de cable 2No.12 
cable TSJ desde centro 
de carga haste sitio de 
instalacion 	de 	equipo, 
abrazaderas 	y demas 
accesorios, 	aislante 
termico para tuberia de 
refrigeraci6n, 	fajillas 
plasticas, 	boquete 	y 
resane, 	soporte 	de 
angulo 	con 	pintura 
anticorrosive 	pare 
condensadora 
empotrada en pared, 6 
metros de tuberia PVC 
de 	1/2 	para 	drenaje, 
control 	remoto 
inalambrico, desmontaje 
de equipo existente y 
pruebas 	 de 
funcionamiento, 
aprobadas 	por 	la 
supervision. 

HOSPITAL REGIONAL DEL 
NORTE, San Pedro Sula. 

CLINICAS 	GINE 	200 	PISO 	(3), 
ARCHIVO Y JEFATURA DE RRHH EN 
200 PISO DE EDIF ADTIVO (2), SALA 
ESPERA CAI, FARMACIA CAI, CUARTO 
ELECTRICO 	DE 	TOMOGRAFIA, 
OFICINA GERENCIA MEDICA (3) 

11 CUMPLE CUMPLE 

Suministro 	de 	airs 
acondicionado tipo split 
con 	capacidad 	de 
36,000 BTU 

NORTE, San Pedro Sula. 
HOSPITAL REGIONAL DEL 

CIRCUITO 	QUIRURGICO 	DE 
CONSULTA 	EXT 	PB, 	CURACION- 
VACUNAS-2 	CONSULTORIOS, 
MONITOREO FETAL DEL 200 PISO, 
CLINICA DE UROLOGIA Y DERMATO, 
ENFERMERIA 	DE 	ORTOPRDIA, 
CLINICA DE ORTOPEDIA. 

6 CUMPLE CUMPLE 

8 

! 

InstalaciOn 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
36,000 	BTU, 	Incluye 
breaker de 20 amp. 2 
polos. 	25 	metros 	de 
cable 	TSJ 	desde 	el 
centro 	de 	carga 	en 
cuarto electric° hasta el 
sitio 	de 	instalacion, 
abrazaderas 	y 	demas 
accesorios, 	aislante 
termico para tuberia de 
refrigeracion, 	fajillas 
plasficas, 	boquete 	v 

• resane, 	soporte 	de 
angulo 	con 	pintura 
anticorrosive 	pare 
condensadora 
empotrada en pared, 6 
metros de tuberia PVC 
de 	1/2 	pare 	drenaje, 
control 	remoto 
inalambrico, desmontaje 
de equipo existente y 
pruebas 	 de 
funcionamiento 
aprobadas 	por 	la 
supervision. 

HOSPITAL REGIONAL DEL 
NORTE, San Pedro Sula. 

• 

CIRCUITO 	QUIRURGICO 	DE 
CONSULTA 	EXT 	PB, 	CURACION- 
VACUNAS-2 	CONSULTORIOS, 
MONITORED FETAL DEL 2130 PISO, 
CLINICA DE UROLOGIA Y DERMATO, 
ENFERMERIA 	DE 	ORTOPRDIA, 
CLINICA DE ORTOPEDIA. 

6 CUMPLE CUMPLE 

9 

Suministro 	de 	sire 
acondicionado tipo split 
con 	capacidad 	de 
48,000 BTU 

HOSPITAL REGIONAL DEL 
NORTE, San Pedro Sula. 

ODONTOLOGIA 	DE 	CONSULTA 
EXTERNA 

1 CUMPLE CUMPLE 

10 Instalacion 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 

HOSPITAL REGIONAL DEL 
NORTE, San Pedro Sula. 

ODONTOLOGIA 	DE 	CONSULTA 
EXTERNA 1 CUMPLE CUMPLE 

Comision Interventora, Decimo Piso, Edificio Administrativo, Tegucigalpa 
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• 

con 	capacidad 	de 
48,000 	BTU, 	Incluye 
breaker de 20 amp. 2 
polos. 	25 	metros 	de 
cable 	TSJ 	de 	alibre 
apropiado 	desde 	el 
centro 	de 	carga 	en 
cuarto electric° haste el 
sitio 	de 	instalaciOn, 
abrazaderas 	y demos 
accesorios 	aislante 
termico para tuberla de 
refrigeraci6n, 	fajillas 
plasticas, 	boquete 	y 
resane, 	soporte 	de 
angulo 	con 	pintura 
anticorrosive 	pare 
condensadora 
empotrada en pared, 6 
metros de tuberia PVC 
de 	1/2 	para 	drenaje, 
control 	remoto 
inalambrico, desmontaje 
de equipo existente y 
pruebas 	 de 
funcionamiento 
aprobadas 	por 	la 
supervision. 

11 

Suministro 	de 	sire 
acondicionado tipo split 
con 	capacidad 	de 
60,000 BTU 

HOSPITAL REGIONAL DEL 
NORTE, San Pedro Sula. 

LABORATORIO 	 PATO, 
CARDIOMETABOL 	(4), 	SALA 	DE 
GINECO 	2 	PISO 	(2), 	SALA 
MATERNIDAD (5) QUIROFANO NO.8. 

13 CUMPLE CUMPLE 

12 

Instalacidn 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
60,000 	BTU, 	Incluye 
breaker de 30 amp. 2 
polos. 	25 	metros 	de 
cable 	TSJ 	desde 	el 
centro 	de 	cargo 	en 
cuarto electric° haste el 
sitio 	de 	instalacion, 
abrazaderas y dames 
accesorios, 	aislante 
termico para tuberia de 
refrigeraci6n, 	fajillas 

v • 
resane, 	soporte 	de 
Angulo 	con 	pintura 
anticorrosive 	para 
condensadora 
empotrada en pared, 6 
metros de tuberia PVC 
de 	1/2 	para 	drenaje, 
control 	remoto 
inalimbrico, desmontaje 
de equipo existente y 
pruebas 	 de 
funcionamiento 
aprobadas 	por 	la 
supervision. 

plasticas, 	boquete 13 HOSPITAL REGIONAL DEL 
NORTE, San Pedro Sula. 

LABORATORIO 	 PATO, 
CARDIOMETABOL 	(4),SALA 	DE 
GINECO 	2 	PISO 	(2), 	SALA 
MATERNIDAD (5) QUIROFANO NO.8. 

CUMPLE CUMPLE 

13 

Suministro 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
12,000 BTU. 

CLINICA 	 DE 
REHABILITACION 
CIRCUNVALACION 	San 
Pedro Sula. 

CONSULTORIOS (6), CONTROL DE 
EQUIPO 

6 CUMPLE CUMPLE 

Instalacion 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
12,000 	BTU, 	Incluye 
breaker de 10 amp. 25 
metros de cable 2No.12 
cable TSJ desde centro 
de cargo hasta sitio de 
instalaci6n 	de 	equipo, 
abrazaderas 	y domes 
accesorios, 	aislante 
termico para tuberia de 
refrigeraci6n, 	fajillas 
plCsticas, 	boquete 	y 
resane, 	soporte 	de 
angulo 	con 	pintura 
anticorrosive 	pare 
condensadora 
empotrada en pared, 6 
metros de tuberia PVC 
de 	1/2 	pare 	drenaje, 
control 	remoto 
inalambrico, desmontaje 
de equipo existente 	y 
pruebas 	 de 
funcionamiento, 
aprobadas 	por 	la 
supervisiOn. 

14 6 

CLINICA 	 DE 
REHABILITACION 
CIRCUNVALACION 	San 
Pedro Sul& 

CONSULTORIOS (6), CONTROL DE 
EQUIPO 

CUMPLE CUMPLE 

15 

Suministro 	de 	airs 
acondicionado tipo split 
con 	capacidad 	de 
60,000 BTU 

CLINICA 	 DE 
REHABILITACION 
CIRCUNVALACION 	San 
Pedro Sula. 

SALA DE ESPEFIA 2 PISO (2), HOSP DE 
DIA (2), TERAPIA (2), SALA DE JUNTAS 
E HIDROTERAPIA. 

6 CUMPLE CUMPLE 

16 

Instalacion 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
60,000 	BTU, 	Incluye 
breaker de 30 amp. 2 
polos. 	25 	metros 	de 
cable 	TSJ 	de 	calibre 
apropiado 	desde 	el 
centro 	de 	cargo 	en 
cuarto electric° haste el 
sitio 	de 	instalaci6n, 

CLINICA 
REHABILITACION 	

DE 
 

CIRCUNVALACION 	San 
Pedro Sula. 

SALA DE ESPERA 2 PISO (2), HOSP DE 
DIA (2), TERAPIA (2), SALA DE JUNTAS 
E HIDROTERAPIA. 

6 CUMPLE CUMPLE 
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abrazaderas 	y 	demas 
accesorios, 	aislante 
termico para tuberia de 
refrigeracion, 	fajillas 
plasticas, 	boquete 	y 
resane, 	soporte 	de 
Angulo 	con 	pintura 
anticorrosiva 	para 
condensadora 
empotrada en pared, 6 
metros de tuberia PVC 
de 	1/2 	para 	drenaje, 
control 	remoto 
inalambrico, desmontaje 
de equipo existente y 
pruebas 	 de 
funcionamiento 
aprobadas 	por 	la 
supervision 

No. Descripci6n Ubicacion UbicacI6n Especlfica Cantidad 
Oferta 

 CELECTROMECSA N ELCO 
Oferta 

PARTIDA 5 NACO, TELA, CORTES, LA CEIBA, VILLANUEVA. 

1 

Suministro 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
12,000 BTU. 

NACO ADMON, ARCHIVO, CLINICAS (6) 8 CUMPLE CUMPLE 

2 

Instalacidn 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
12,000 	BTU, 	Incluye 
breaker de 10 amp. 25 
metros de cable 2No.12 
cable TSJ desde centro 
de carga haste sitio de 
instalacian 	de 	equipo, 
abrazaderas 	y 	dernas 
accesorios, 	aislante 
formica para tuberia de 
refrigeracion, 	fajillas 
plasticas, 	boquete 	y 
resane, 	soporte 	de 
Angulo 	con 	pintura 
anticorrosiva 	para 
condensadora 
empotrada en pared, 6 
metros de tuberia PVC 
de 	1/2 	para 	drenaje, 
control 	remoto 
inalOmbrico, desmontaje 
de 	equipo 	existente 	y 
pruebas 	 de 
funcionamiento, 
aprobadas 	por 	la 
supervisiOn. 

NACO ADMON, ARCHIVO, CLINICAS (6) 8 CUMPLE CUMPLE 

3 
Suministro e instalacion 
tipo split con capacidad 
de 36,000 BTU 

NACO ADMISION, FARMACIA 2 CUMPLE CUMPLE 

4 

Instalacion 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
36,000 	BTU, 	Incluye 
breaker de 20 amp. 25 
metros de cable TSJ de 
calibre apropiado desde 
centro de carga haste 
sitio 	de 	instalaci6n 	de 
equipo, 	abrazaderas y 
demos 	accesorios, 
aislante 	termico 	para 
tuberia de refrigeracion, 
fajillas 	plasticas, 
boquete 	y 	resane, 
soporte de Angulo con 
pintura 	anticorrosiva 
para 	condensadora 
empotrada en pared, 6 
metros de tuberia PVC 
de 	1/2 	para 	drenaje, 
control 	remoto 
inalambrico, desmontaje 
de equipo existente y 
pruebas 	 de 
funcionamiento, 
aprobadas 	por 	la 
supervisi6n. 

NACO ADMISION, FARMACIA 2 CUMPLE CUMPLE 

5 

Suministro 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
12,000 BTU. 

TELA CLINICAS 5 CUMPLE CUMPLE 

6 

o 

InstalaciOn 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
12,000 	BTU, 	Incluye 
breaker de 10 amp. 25 
metros de cable 2No.12 
cable TSJ desde centro 
de carga haste sitio de 
instalaciOn 	de 	equipo, 
abrazaderas 	y 	dernas 
accesorios, 	aislante 
termico para tuberia de 
refrigeracidn, 	fajillas 
plOsticas, 	boquete 	y 
resane, 	soporte 	de 
Angulo 	con 	pintura 
anticorrosiva 	para 
condensadora 
empotrada en pared, 6 

TELA CLINICAS 5 CUMPLE CUMPLE 
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metros de tuberia PVC 
de 	1/2 	para 	drenaje, 
control 	remoto 
inalambrico, desmontaje 
de equipo existente y 
pruebas 	 de 
funcionamiento, 
aprobadas 	por 	la 
supervision. 
Suministro 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
12,000 BTU. 

PUERTO CORTES 
SUB GERENCIA, RECEPCION, RIESGO 
PROFES, 	 AFILIACION, 
COORDINACION MEDICA 

5 CUMPLE CUMPLE 

8 

Instalacion 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
12,000 	BTU, 	Incluye 
breaker de 10 amp. 25 
metros de cable 2No.12 
cable TSJ desde centro 
de carga haste sitio de 
instalaciOn 	de 	equipo, 
abrazaderas 	y 	demas 
accesorios, 	aislante 
formic.° para tuberia de 
refrigeracion, 	fajillas 
plasticas, 	boquete 	y 
resane, 	soporte 	de 
angulo 	con 	pintura 
anticorrosive 	para 
condensadora 
empotrada en pared, 6 
metros de tuberia PVC 
de 	1/2 	para 	drenaje, 
control 	remoto 
inalambrico, desmontaje 
de equipo existente y 
pruebas 	 de 
funcionamiento, 
aprobadas 	por 	la 
supervision. 

PUERTO CORTES 
SUB GERENCIA, RECEPCION, RIESGO 
PROFES, 	 AFILIACION, 
COORDINACION MEDICA 

5 CUMPLE CUMPLE 

9 
Suministro e instalaciOn 
tipo split con capacidad 
de 60,000 BTU 

PUERTO CORTES SALA DE ESPERA 1 CUMPLE CUMPLE 

10 

Instalacion 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
60,000 	BTU, 	Incluye 
breaker de 30 amp. 2 
polos. 	25 	metros 	de 
cable 	TSJ 	de 	calibre 
apropiado 	desde 	el 
centro 	de 	carga 	en 
cuarto electric° haste el 
sitio 	de 	instalaciOn, 
abrazaderas 	y demas 
accesorios, 	aislante 
termico para tuberia de 
refrigeraciOn, 	fajillas 
plasticas, 	boquete 	y 
resane, 	soporte 	de 
angulo 	con 	pintura 
anticorrosive 	para 
condensadora 
empotrada en pared, 6 
metros de tuberia PVC 
de 	1/2 	para 	drenaje, 
control 	remoto 
inalambrico, desmontaje 
de equipo existente y 
pruebas 	 de 
funcionamiento 
aprobadas 	por 	la 
supervision. 

PUERTO CORTES SALA DE ESPERA 1 CUMPLE CUMPLE 

11 

Suministro 	de 	aire 
acondicionado tipo split 
con 	capacidad 	de 
12,000 BTU 

LA CEIBA CUB1CULOS 	Y 	MATERIAL 
QUIRORGICO 5 CUMPLE CUMPLE 

12 

• 

-7" • 

Instalacion 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
12,000 	BTU, 	Incluye 
breaker de 10 amp. 25 
metros de cable 2No.12 
cable TSJ desde centro 
de carga haste sitio de 
instalacion 	de 	equipo, 
abrazaderas 	y 	demas 
accesorios, 	aislante 
termico para tuberia de 
refrigeracion, 	fajillas 
plasticas, 	boquete 	y 
resane, 	soporte 	de 
angulo 	con 	pintura 
anticorrosive 	para 
condensadora 
empotrada en pared, 6 
metros de tuberia PVC 
de 	1/2 	para 	drenaje, 
control 	remoto 
inalambrico, desmontaje 
de 	equipo 	existente 	y 
pruebas 	 de 
funcionamiento, 
aprobadas 	por 	la 
supervisiOn. 

LA CEIBA CUB1CULOS 	Y 	MATERIAL 
QUIRORGICO 5 CUMPLE CUMPLE 

t•Ctitjj'Sj  Comision Interventora, Decimo Piso, Edificio Administrativo, Tegucigalpa 
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13 
Suministro e instalacien 
tipo split con capacidad 
de 60,000 BTU 

LA CEIBA SUBSIDIOS Y PENSIONES 1 CUMPLE CUMPLE 

14 

Instalacion 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
60,000 	BTU, 	Incluye 
breaker de 30 amp. 2 
polos. 	25 	metros 	de 
cable 	TSJ 	de 	calibre 
apropiado 	desde 	el 
centro 	de 	carga 	en 
cuarto electrico haste el 
sitio 	de 	instalacidn, 
abrazaderas 	y 	domes 
accesorios, 	aislante 
termico para tuberia de 
refrigeration, 	fajillas 
plasticas, 	boquete 	y 
resane, 	soporte 	de 
angulo 	con 	pintura 
anticorrosive 	para 
condensadora 
empotrada en pared, 6 
metros de tuberia PVC 
de 	1/2 	pars 	drenaje, 
control 	remoto 
inalambrico, desmontaje 
de equipo 	existente 	y 
pruebas 	 de 
funcionamiento 
aprobadas 	por 	la 
supervision. 

LA CEIBA SUBSIDIOS Y PENSIONES 1 CUMPLE CUMPLE 

15 

Suministro 	de 	sire 
acondicionado tipo split 
con 	capacidad 	de 
12,000 BTU. 

CLINICA PERIFERICA DE 
VILLANUEVA, CORTES. 

6 CUMPLE CUMPLE 

16  

Instalacion 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
12,000 	BTU, 	Incluye 
breaker de 10 amp. 25 
metros de cable 2No.12 
cable TSJ desde centro 
de carga hasta sitio de 
instalaciOn 	de 	equipo, 
abrazaderas 	y 	domes 
accesorios, 	aislante 
termico pars tuberia de 
refrigeraciOn, 	fajillas 
plasticas, 	boquete 	y 
resane, 	soporte 	de 
angulo 	con 	pintura 
anticorrosive 	pars 
condensadora 
empotrada en pared, 6 
metros de tuberia PVC 
de 	1/2 	para 	drenaje, 
control 	remoto 
inalambrico, desmontaje 
de equipo existente y 
pruebas 	 de 
funcionamiento, 
aprobadas 	por 	la 
supervision. 

CLINICA PERIFERICA DE 
VILLANUEVA, CORTES. 6 CUMPLE CUMPLE 

17 

Suministro 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
24,000 BTU. 

CLINICA PERIFERICA DE 
VILLANUEVA, CORTES. 

4 CUMPLE CUMPLE 

18 

Instalacion 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
24,000 	BTU, 	Incluye 
breaker de 10 amp. 25 
metros de cable 2No.12 
cable TSJ desde centro 
de carga hasta sitio de 
instalacion 	de 	equipo, 
abrazaderas 	y domes 
accesorios, 	aislante 
termico para tuberia de 
refrigeration, 	fajillas 
plasticas, 	boquete 	y 
resane, 	soporte 	de 
angulo 	con 	pintura 
anticorrosive 	para 
condensadora 
empotrada en pared, 6 
metros de tuberia PVC 
de 	1/2 	pars 	drenaje, 
control 	remoto 
inalambrico, desmontaje 
de equipo existente y 
pruebas 	 de 
funcionamiento, 
aprobadas 	por 	la 
eupervision. 

CLINICA PERIFERICA DE 
VILLANUEVA, CORTES. 4 CUMPLE CUMPLE 

• 
'9 

Suministro de sire 
acbndicionado tipo split 
con capacidad de 
60,000 BTU 

CLINICA PERIFERICA DE 
VILLANUEVA, CORTES. SALA DE ESPERA 8 CUMPLE CUMPLE 

20 

Instated& 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo split 
con 	capacidad 	de 
60,000 	BTU, 	Incluye 
breaker de 30 amp. 2 
polos 	25 	metros 	de 
cable 	TSJ, 	calibre 

• CLINICA PERIFERICA DE 
VILLANUEVA, CORTES. SALA DE ESPERA 8 CUMPLE CUMPLE 
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No. Descripcion Ubicacion UbicaciOn Especifica Cantidad 
Of arta 

CELECTROMECSA 
Oferta 

ELCON 
PARTIDA 8: AIRES ACOND. TIPO PAQUETE DE HOSPITAL DE ESPECIALIDADES, TEGUCIGALPA, MDC. 

1 Libro de Bitacora 
EDIFICIO 	HOSP 
ESPECIALIDADES Bo. 
La Granja, Tegucigalpa 

Sub 	Gerencia 	de 
Mantenimiento de HE. 

1 CUMPLE CUMPLE 

2 

Desmontaje mecanico y electric° 
de airs acondicionado tipo paquete 
con capacidad de 15 Toneladas, 
usando 	fuerza 	hombre, 	grim, 
montacargas y cami6n plataforma, 
si considera necesario y traslado a 
las bodegas de COALSA, rentadas 
por El IHSS contiguo a Metromall, 
Tegucigalpa. 	Tambien 	incluye 
demolicion de bases de apoyo de 
las unidades a desmontar, sea de 
metal o concreto. 

EDIFICIO 	HOSP. 
ESPECIALIDADES Bo. 
La Granja, Tegucigalpa 

UCIA OBSERVACION 
#2, UCIA CUBICULOS, 
UCIA 	(OFICINA, 
DESCANSO 	Y 
PASILLO) 
EMERGENCIA
ADULTO 	CIRUGIA, 
EMERGENCIA 
ADULTO 	RCP, 
EMERGENCIA 
ADULTO 
OBSERVACION 	#1, 
UCIP 	CUBICULO 	Y 
ESTACION 
ENFERMERIA, 	UCIP 
(JUNTAS, PASILLO Y 
OFICINA) 	UCIP 
CUBICULOS 	Y 
ESTACION 
ENFERMERIA (2) 	Y 
UCIP 	(SALA 	DE 
JUNTAS, PASILLO Y 
OFICINAS) 

12 CUMPLE CUMPLE 

3 
Suministro de aire acondicionado 
tipo paquete con capacidad de 15 
Toneladas 

EDIFICIO 	HOSP. 
ESPECIALIDADES Bo. 
La Granja, Tegucigalpa 

UCIA OBSERVACION 
#2, UCIA CUBICULOS, 
UCIA 	(OFICINA, 
DESCANSO 	Y 
PASILLO) 
EMERGENCIA 
ADULTO 	CIRUGIA, 
EMERGENCIA 
ADULTO 	RCP, 
EMERGENCIA 
ADULTO 
OBSERVACION 	#1, 
UCIP 	CUBICULO 	Y 
ESTACION 
ENFERMERIA, 	UCIP 
(JUNTAS, PASILLO Y 
OFICINA) 	UCIP 
CUBICULOS 	Y 
ESTACION 
ENFERMERIA (2) Y 
UCIP 	(SALA 	DE 
JUNTAS, PASILLO Y 
OFICINAS) 

12 CUMPLE CUMPLE 

4 

.,. 

Instalacion de Aire Acondicionado, 
tipo PAQUETE con capacidad de 
15 TONELADAS, Incluye breaker 
de 100 amp. 208/230 V 3FASES, 
50 metros de cable 3No.2+1No. 8 
en ducto BX con forro, EMT 1 1/2" 
protectores de fase, desconector 
de 	seguridad 	de 	100 	A, 
abrazaderas, 	soportes 	strut, 
estructura metalica, aisladores de 
neopreno 	y 	dames 	accesorios, 
pare su correcto funcionamiento 
aislante termico pare tuberia de 
refrigeraciOn, 	fajillas 	plasticas, 
boquete 	y 	resane, 	soporte 	de 
angulo con 	pintura anticorrosiva 
tuberia PVC de 1/2 pare drenaje, 
termostato digital de dos etapas y 

i pruebas 	de 	funcionamiento, 
aprobadas por la supervision. 

EDIFICIO 	HOSP. 
ESPECIALIDADES Bo. 
La Granja, Tegucigalpa 

#2, UCIA CUBICULOS, 
 

UCIA OBSERVACION 

UCIA 	(OFICINA, 
DESCANSO 	V 
PASILLO) 
EMERGENCIA 
ADULTO 	CIRUGIA, 
EMERGENCIA 
ADULTO 	RCP, 
EMERGENCIA 
ADULTO 
OBSERVACION 	#1, 
UCIP 	CUBICULO 	Y 
ESTACION 
ENFERMERIA, 	UCIP 
(JUNTAS, PASILLO Y 
OFICINA) 	UCIP 
CUBICULOS 	Y 
ESTACION 
ENFERMERIA (2) V 
UCIP 	(SALA 	DE 
JUNTAS, PASILLO Y 
OFICINAS) 

12 CUMPLE CUMPLE 

5 

Ductos de lamina galvanizada de 
acuerdo a norma SMACNA, desde 
la 	descarga, 	pasando 	por 	el 
boquete 	de 	entrada 	al 	edificio, 
incluyendo herrajeria de soporte, 
vanilla roscada y angulo de hierro 
negro, 	compuertas, 	rejillas 	tipo 
Krueger, air guide o similar con 
sistema de extracciOn de 100% aire 
ambiente, sistema de filtro HEPA 

EDIFICIO 	HOSP. 
ESPECIALIDADES Bo. 
La Granja, Tegucigalpa 

UCIA OBSERVACION 
#2, UCIA CUBICULOS, 
UCIA 	(OFICINA, 
DESCANSO 	Y 
PASILLO) 
EMERGENCIA 
ADULTO 	CIRUGIA, 
EMERGENCIA 
ADULTO 	RCP, 
EMERGENCIA 

12 CUMPLE CUMPLE 

• 
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apropiado, 	desde 	el 
centro de carga haste el 
sitio 	de 	instalacion, 
abrazaderas y dames 
accesonos, 	aislante 
termico pare tuberia de 
refrigeraciOn, 	fajillas 
plasticas, 	boquete 	y 
resane, 	soporte 	de 
angulo 	con 	pintura 
anticorrosiva 	pars 
condensadora 
empotrada en pared, 6 
metros de tuberia PVC 
de 	1/2 	pare 	drenaje, 
control 	remoto 
inalambrico, desmontaje 
de equipo existente y 
pruebas 	 de 
funcionamiento 
aprobadas 	por 	la 
supervision.  
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en suministro y retorno, ducto de 
flujo 	laminar 	con 	conexiones 
flexibles para cubiculos. Los ductos 
de suministro y retorno de pegue al 
equipo deberan hacerse en forma 
de U para evitar que el condensado 
afecte 	el 	area 	a 	climatizar, 	el 
contratista 	pods 	redisenar 	los 
ductos existentes, 	si 	los 	nuevos 
equipos 	lo 	demendan 	y 	si 	se 
acuerda con la supervisiOn, una 
mejor 	opci6n 	de 	climatizar, 
termostato inteligente de 2 etapas, 
sensor de temperatura y de filtro 
sucio. 

ADULTO 
OBSERVACION 	#1, 
UCIP 	CUBICULO 	Y 
ESTACION 
ENFERMERIA, 	UCIP 
(JUNTAS, PASILLO Y 
OFICINA) 	UCIP 
CUBICULOS 	Y 
ESTACION 
ENFERMERIA 	(2) 	Y 
UCIP 	(SALA 	DE 
JUNTAS, PASILLO Y 
OFICINAS) 

6 Limpieza Final 
EDIFICIO 	HOSP. 
ESPECIALIDADES Bo. 
La Granja, Tegucigalpa 

UCIA OBSERVACION 
#2, UCIA CUBICULOS, 
UCIA 	(OFICINA, 
DESCANSO 	Y 
PASILLO) 
EMERGENCIA 
ADULTO 	CIRUGIA, 
EMERGENCIA 
ADULTO 	RCP, 
EMERGENCIA 
ADULTO 
OBSERVACION 	#1, 
UCIP 	CUBICULO 	Y 
ESTACION 
ENFERMERIA, 	UCIP 
(JUNTAS, PASILLO Y 
OFICINA) 	UCIP 
CUBICULOS 	Y 
ESTACION 
ENFERMERIA 	(2) 	Y 
UCIP 	(SALA 	DE 
JUNTAS, PASILLO Y 
OF IC INAS) 

12 CUMPLE CUMPLE 

Desmontaje mecanico y electric° 
de aire acondicionado tipo paquete 
con capacidad de 3 Toneladas, 
usando 	fuerza 	hombre. 	grua, 
montacargas y camien plataforma, 
Si considera necesario y traslado a 
las bodegas de COALSA, rentadas 
por El IHSS conliguo a Metromall,a 
Tegucigalpa. 	Tambien 	induye 
demolition de bases de apoyo de 
las unidades a desmontar, sea de 
metal o concreto. 

HOSP. 
ESPECIALIDADES B. 
L 	Granja, Tegucigalpa 

UCIA AISLADOS 	(2),
EDIFICIO 

EMERGENCIA  

EMERGENCIA 
ADULTO CIRUGIA (1), 

ADULTO RCP (1) 

4 CUMPLE CUMPLE 

8 
Suministro de sire acondicionado 
tipo paquete con capacidad de 3 
Toneladas 

EDIFICIO 	HOSP. 
ESPECIALIDADES Bo. 
La Granja, Tegucigalpa 

UCIA AISLADOS (2), 
EMERGENCIA 
ADULTO CIRUGIA (1), 
EMERGENCIA 
ADULTO RCP (1) 

4 CUMPLE CUMPLE 

9 

Instalacion de Aire Acondicionado, 
tipo PAQUETE con capacidad de 3 
TONELADAS, Incluye breaker de 
40 amp. 208/230 V 3FASES, 50 
metros de cable 3No. 8 en ducto 
BX con forro, EMT 1" protectores 
de fase, desconector de seguridad 
de 50 A, abrazaderas, soportes 
strut, 	estructura 	metalica, 
aisladores de neopreno y domes 
accesorios, 	para 	su 	correcto 
funcionamiento 	aislante 	termico 
para 	tuberia 	de 	refrigeracion, 
fajillas plasticas, boquete y resane, 
soporte 	de 	angulo 	con 	pintura 
anticorrosiva tuberia PVC de 1/2 
para drenaje, termostato digital de 
dos 	etapas 	y 	pruebas 	de 
funcionamiento, aprobadas por la 
supervision. 

HOSP. 
ESPECIALIDADES Bo. 
La Granja, Tegucigalpa 

UCIA AISLADOS (2),
EDIFICIO 

ADULTO RCP (1)  

EMERGENCIA 
ADULTO CIRUGIA (1), 
EMERGENCIA 

4 CUMPLE CUMPLE 

10 

Ductos 	desde 	la 	descarga, 
pasando por el boquete de entrada 
al edificio, incluyendo herrajeria de 
soporte, compuertas, 	rejillas, con 
sistema de extraccion de 100% aire 
ambiente, sistema de filtro NEPA 
en suministro y retorno, ducto de 
flujo 	laminar 	con 	conexiones 
flexibles para cubiculos. Los ductos 
de suministro y retorno de pegue al 
equipo deberan hacerse en forma 
de U para evitar que el condensado 
afecte 	el 	area 	a 	climatizar, 	el 
contratista 	podra 	redisenar 	los 
ductos existentes, 	si los nuevos 
equipos 	lo 	demandan 	y 	si 	se 
acuerda con la supervision, una 
mejor opcion de climatizar. 

EDIFICIO 	HOSP. 
ESPECIALIDADES Bo. 
La Granja, Tegucigalpa 

UCIA AISLADOS (2),  

ADULTO RCP (1)  

EMERGENCIA 
ADULTO CIRUGIA (1), 
EMERGENCIA 

4 CUMPLE CUMPLE 

.. 

11 Limpieza Final 
EDIFICIO 	HOSP. 
ESPECIALIDADES Bo. 
La Granja, Tegucigalpa 

UCIA OBSERVACION 
#2, UCIA CUBICULOS, 
UCIA 	(OFICINA. 
DESCANSO 	Y 
PASILLO) 
EMERGENCIA 
ADULTO 	CIRUGIA, 
EMERGENCIA 
ADULTO 	RCP, 
EMERGENCIA 
ADULTO 
OBSERVACION 	#1, 
UCIP 	CUBICULO 	Y 
ESTACION 
ENFERMERIA, 	UCIP 

4 CUMPLE CUMPLE 

ePAPJL/  
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(JUNTAS, PASILLO V 
OFICINA) 	UCIP 
CUBICULOS 	Y 
ESTACION 
ENFERMERIA 	(2) 	Y 
UCIP 	(SALA 	DE 
JUNTAS, PASILLO Y 
OF IC INAS) 

No. Descdpcion Ubicacien Ublcacien EspecIfice Cantidad Oferta CELECTROMECSA °fens ELCON 
PARTIDA 7: AIRES ACOND. TIPO PAQUETE DE HOSPITAL REGIONAL DEL NORTE, SAN PEDRO SULA. 

1 Libro de Bitecora 

EDIF. HOSP. 
REGIONAL DEL 
NORTE Blvd. del 
Norte, San Pedro 
Sula. 

SUB 	GERENCIA 	DE 
MANTENIMIENTO 	DE 
HRN. 

1 CUMPLE CUMPLE 

2 

Desmontaje 	mecanico 	y 
electric° de sire acondicionado 
tipo paquete con capacidad de 5 
Toneladas, 	usando 	fuerza 
hombre, 	grOa, 	montacargas y 
camion plataforma, si considers 
necesario y traslado a las Clinics 
de CALPULES del IHSS, Blv. del 
Este, salida a la Lima. Tambien 
incluye demolicion de bases de 
apoyo 	de 	las 	unidades 	a 
desmontar, 	sea 	de 	metal 	o 
concreto. 

EDIF. 	HOSP. 
REGIONAL 	DEL 
NORTE 	Blvd. 	del 
Norte, San Pedro Sula. 

QUIROFANOS (3) 3 CUMPLE CUMPLE 

3 
Suministro 	de 	aire 
acondicionado tipo paquete con 
capacidad de 5 Toneladas 

EDIF. 	HOSP.  REGIONAL 	DEL QUIROFANOS NORTE 	Blvd. 	del  
Norte, San Pedro Sula. 

(3) 3 CUMPLE CUMPLE 

4 

Instalacion 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo PAQUETE 
con 	capacidad 	de 	5 
TONELADAS, 	Incluye breaker 
de 50 amp. 208/230 V 3FASES, 
50 metros de cable 3No. 8 en 
ducto BX con forro, EMT 1 " 
protectores de fase, desconector 
de 	seguridad 	de 	50 	A, 
abrazaderas, 	soportes 	strut, 
estructura 	metalica, 	aisladores 
de 	neopreno 	y 	domes 
accesorios, 	para 	su 	correcto 
funcionamiento aislante termico 
para 	tuberia 	de 	refrigeracion, 
fajillas 	plasticas, 	boquete 	y 
resane, soporte de angulo con 
pintura 	anticorrosive 	tuberia 
PVC 	de 	1/2 	para 	drenaje, 
termostato digital de dos etapas 
y pruebas de funcionamiento, 
aprobadas por la supervision. 

EDIF. 	HOSP. 
REGIONAL 	DEL 
NORTE 	Blvd. 	del 
Norte, SPS. 

QUIROFANOS (3) 3 CUMPLE CUMPLE 

5 

Ductos de lamina galvanizada 
de acuerdo a norma SMACNA, 
desde la descarga, pasando por 
el boquete de entrada al edificio, 
incluyendo herrajeria de soporte, 
varilla roscada y angulo de hierro 
negro, compuertas, 	rejillas tipo 
Krueger, air guide o similar, con 
sistema de extraccien de 100% 
aire ambiente, sistema de filtro 
HEPA en suministro y retorno, 
ducto 	de 	flujo 	laminar 	con 
conexiones 	flexibles 	para 
cubiculos. 	Los 	ductos 	de 
suministro y retorno de pegue al 
equipo 	deberen 	hacerse 	en 
forma de U para eviler quo el 
condensado afecte el area a 
climatizar, 	el 	contratista 	podre 
redisenar los ductos existentes, 
si 	los 	nuevos 	equipos 	lo 
demandan y si se acuerda con la 
supervision, una major opcion de 
climatizar, termostato inteligente 
de 	2 	etapas, 	sensor 	de 
temperature y de filtro sucio. 

EDIF. 	HOSP. 
REGIONAL 	DEL 
NORTE 	Blvd. 	del 
Norte, San Pedro Sula. 

QUIROFANOS (3) 3 CUMPLE CUMPLE 

6 Limpieza Final 

EDIF. 	HOSP. 
REGIONAL 	DEL QUIROFANOS NORTE 	Blvd. 	del 
Norte, San Pedro Sula. 

(3) 3 CUMPLE CUMPLE 

7 

c, 	' 	. 

Desmontaje 	mecanico 	y 
electric° de aire acondicionado 
tipo paquete con capacidad de 3 
Toneladas, 	usando 	fuerza 
hombre, 	grua, 	montacargas y 
camien plataforma, si considers 
necesario y traslado a las Clinics 
de CALPULES del IHSS, Blvd. 
del 	Este, 	salida 	a 	la 	Lima. 
Tambien incluye demolicion de 
bases de apoyo de las unidades 
a desmontar, sea de metal 6 
concreto. 

EDIF. 	HOSP. 
REGIONAL 	DEL 
NORTE 	Blvd. 	del 
Norte, San Pedro Sula. 

QUIROFANO No.5 (1) 1 CUMPLE CUMPLE 

8 
Suministro 	de 	aire 
acondicionado tipo paquete con 
capacidad de 3 Toneladas 

EDIF. 	HOSP.  REGIONAL 	DEL QUIROFANO E NORT
Norte, 	

Blvd. 	del 
SPS. 

No.5 (1) 1 CUMPLE CUMPLE 

9 

InstalaciOn 	de 	Aire 
Acondicionado, tipo PAQUETE 
con 	capacidad 	de 	3 
TONELADAS, 	Incluye breaker 

EDIF. 	HOSP. 
REGIONAL 	DEL 
NORTE 	Blvd. 	del 
Norte, SPS. 

QUIROFANO No.5 (1) 1 CUMPLE CUMPLE 
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de 40 amp. 208/230 V 3FASES, 
50 metros de cable 3No. 8 en 
ducto BX con forro, EMT 1 " 
protectores de fase, desconector 
de 	seguridad 	de 	50 	A, 
abrazaderas, 	soportes 	strut, 
estructura 	metalica, 	aisladores 
de 	neopreno 	y 	demas 
accesorios, 	para 	su 	correcto 
funcionamiento aislante termico 
para 	tuberia 	de 	refrigeracion, 
fajillas 	plasticas, 	boquete 	y 
resane, soporte de angulo con 
pintura 	anticorrosiva 	tuberia 
PVC 	de 	1/2 	para 	drenaje, 
termostato digital de dos etapas 
y pruebas de funcionamiento, 
aprobadas por la supervision.  

10 

Ductos 	desde 	la 	descarga, 
pasando 	por 	el 	boquete 	de 
entrada 	al 	edificio, 	incluyendo 
herrajeria 	de 	soporte, 
compuertas, rejillas, con sistema 
de 	extracci6n 	de 	100% 	aire 
ambiente, sistema de filtro HEPA 
en suministro y retorno, ducto de 
flujo 	laminar 	con 	conexiones 
flexibles 	para 	cubiculos. 	Los 
ductos de suministro y retorno 
de pegue al 	equipo deberan 
hacerse en forma de U para 
evitar que el condensado afecte 
el area a climatizar, el contratista 
podra 	redisenar 	los 	ductos 
existentes, si los nuevos equipos 
lo demandan y si se acuerda con 
la supervision, una major opcion 
de climatizar. 

EDIF. 	HOSP. 
REGIONAL 	DEL 
NORTE 	Blvd. 	del 
Norte, SPS. 

QUIROFANO No.5 (1) 1 CUMPLE CUMPLE 

11 Limpieza Final 

EDIF. 	HOSP. 
REGIONAL 	DEL 
NORTE 	Blvd. 	del 
Norte, San Pedro Sula. 

QUIROFANO No.5 (1) 1 CUMPLE CUMPLE 

CONSIDERANDO (10): Que la Sub Comision Tecnica designada para este proceso concluye que la 

oferta presentada por las empresas INGENIEROS ELECTROMECANICOS, (ELCON), CONTRATISTAS 

ELECTROMECANICOS, S.A de C.V. (CELECTROMECSA), cumplieron tecnicamente para realizar el 

suministro e instalaciOn de Doscientos Ochenta y Seis (286) unidades de aire acondicionado, segOn lo 

solicitado en las bases de Licitacian. CONSIDERANDO (11): Que en Acta No.4 de recomendacion del 

Proceso de LicitaciOn Publica Nacional No.017-2021 "ADQUISICION E INSTALACION DE 286 

UNIDADES DE AIRES ACONDICIONADOS A NIVEL NACIONAL PARA EL INSTITUTO HONDURENO 

DE SEGURIDAD SOCIAL (IHSS)" de fecha 30 de noviembre de 2021, la ComisiOn Evaluadora consigna 

que realizO la comparacion y evaluacion econamica del precio presentado por las empresas 

INGENIEROS ELECTROMECANICOS, (ELCON) y CONTRATISTAS ELECTROMECANICOS, S.A de 

C.V. (CELECTROMECSA), para esta licitacion se realizO enmienda No.1 y se suscribio el Oficio No.718-

DEI-IHSS-2021 de fecha 5 de agosto de 2021 y en los numerales 1 del Oficio mencionado se establece 

que "los oferentes podran presentar ofertas para una, varias o el total de las partidas" y 5 se establece 

que "Se elimina la adquisiciOn de cuatro (4) unidades de aire acondicionado para el Hospital Regional 

del Norte, segan la siguiente descripcion: a) Una unidad de aire acondicionado de 12,000 BTU para la 

clinica de jubilados de consulta externa, planta baja y b) Tres unidades de aire acondicionado de 36,000 

BTU, ubicadas en Circuito quirargico, enfermeria de ortopedia y clinica de ortopedia, las 3 en la planta 

baja de consulta externa"; por lo que la Comision Evaluadora de esta Licitacion realizo el analisis 

econOmico del precio ofertado por estos oferentes y se compar6 la disponibilidad con la que cuenta el 

Institut° para la adquisiciOn de Aires Acondicionados segOn necesidad institucional que es de QUINCE 
‘)) ,i1V1ILLONES DE LEMPIRAS EXACTOS (L15,000.000.00), se obtiene como resultado lo siguiente: 

OFERTAS PRESENTADAS EN LA LICITACION PUBLICA NACIONAL LPN No.017-2021 
No. EMPRESA 262 AIRES MINI-SPLIT 13 AIRES PAQUETES TOTAL 
1 CELECTROMECSA L9,405,174.88 L5,472,447.90 L14,877,622.78 
2 ELCON L10,540,201.38 L5,249,528.16 L15,789,729.54 
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CONSIDERANDO (12): Que la ComisiOn Evaluadora recomienda a la Comision Interventora del Institute 

Hondureno de Seguridad Social (IHSS), adjudique la Licitacion PUblica Nacional No.017-2021 

"ADQUISICION E INSTALACION DE 286 UNIDADES DE AIRES ACONDICIONADOS A NIVEL 

NACIONAL PARA EL INSTITUTO HONDURENO DE SEGURIDAD SOCIAL (IHSS)" a las siguientes 

empresas que se describen a continuaciOn: 

DETALLE DE OFERTAS LICITACION PUBLICA NACIONAL LPN No.017-2021 
No. EMPRESA EQUIPO PRECIO DE 

EQUIPO 
PRECIO POR 
INSTALACION 

TOTAL 
OFERTADO 

1.  CELECTROMECSA 262 AIRES MINI-SPLIT L5,822,071.40 L3,583,103.48 L9,405,174.88 
2.  ELCON 13 AIRES PAQUETES L2,999,355.40 L2,250,172.76 L5,249,528.16 

275 UNIDADES DE A/C L8,821,426.80 L5,833,276.24 L14,654,703.04 

CONSIDERANDO (13): Que el licenciado Edwin Medina en su condicion de Gerente Administrativo y 

Financiero del Institute y actuando como Comprador Public° Certificado NOmero CPC-0062 acreditado 

por la Oficina Normativa de Contrataci6n y Adquisiciones del Estado (ONCAE) emiti6 Certificaci6n C-

0011-2021 de fecha 10 de diciembre de 2021, donde se otorga el Visto Bueno al documento: "ACTA 

• No.4 RECOMENDACION DEL PROCESO DE LICITACION POBLICA NACIONAL No.017-2021 

"ADQUISICION E INSTALACION DE 286 UNIDADES DE AIRES ACONDICIONADOS A NIVEL 

NACIONAL PARA EL INSTITUTO HONDURENO DE SEGURIDAD SOCIAL (IHSS)" cuya 

documentaci6n soporte ha tenido a la vista y se ajusta al marco regulatorio y normativo pertinente a la 

contrataciOn publica, el cual no exime de ningun tipo de responsabilidad a los funcionarios y empleados 

que participaron en la elaboracion y aprobacion del documento al que se le otorga. CONSIDERANDO 

(14): Que lo anterior se realiza en cumplimiento al Acuerdo Ejecutivo nOmero 028-2018 de fecha 30 de 

julio de 2018, que reforms el Reglamento de la Ley de ContrataciOn del Estado, adicionando los articulos 

44-A, 44-B y 44C, mandando a la Oficina Normative de Contrataci6n y Adquisiciones del Estado 

(ONCAE) a reglamentar la acreditaci6n y revocacion de la certificaci6n del Comprador POblico Certificado 

(CPC) quienes en mandato a lo indicado, emitieron el Reglamento Operativo de Acreditacion y 

RevocaciOn de Certificacion del Comprador Public° Certificado (CPC), de fecha 8 de noviembre de 2018 

y publicado el 20 de noviembre de 2018 en el Diario Oficial La Gaceta numero 37,799, Seccion B en sus 

• paginas B.1 a la B.8, aunado a lo antes citado tambien en acatamiento a la Circular No.ONCAE-009-

2019. CONSIDERANDO (15): Que mediante Memorando No.17275-GAyF-2021 de fecha 10 de 

diciembre de 2021, el licenciado Edwin Medina, Gerente Administrativo y Financiero remite a la ComisiOn 

Interventora las Actas del proceso de la LicitaciOn PCiblica Nacional LPN-017-2021 "ADQUISICION E 

INSTALACION DE 284 UNIDADES DE AIRES ACONDICIONADOS A NIVEL NACIONAL PARA EL 

INSTITUTO HONDURENO DE SEGURIDAD SOCIAL (IHSS)". CONSIDERANDO (16): Que en 

Memorando UNYS No.2295-2021 de fecha 16 de diciembre de 2021 la abogada Roxana Medina, Jefe 

de la Unidad de Normas y Seguimiento realiza la devolucion a la Gerencia Administrative y Financiera 

de los documentos correspondientes a las Actas del proceso de la Licitaci6n POblica Nacional LPN-017-

2021 "ADQUISICION E INSTALACION DE 284 UNIDADES DE AIRES ACONDICIONADOS A NIVEL 

NACIONAL PARA EL INSTITUTO HONDURENO DE SEGURIDAD SOCIAL (IHSS)", debido a que en 

diferentes reuniones sostenidas para tratar aspectos que deben ser corregidos en las Actas No.2 

Documentacion Legal, No.3 EvaluaciOn Tecnica y No.4 de Recomendacion, ya que existen varies 

a::'? 	inconsistencies en las mismas y no se ha logrado culminar con las mismas por parte de las areas 

involucradas. CONSIDERANDO (17): Que en Memorando No.4241-SGSMYC-2021 de fecha 20 de 

diciembre de 2021 el licenciado Hector Figueroa, Encargado de la Sub Gerencia de Suministros, 

Materiales y Compras hace la devoluciOn a la Gerencia Administrative y Financiera de los documentos 
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correspondientes a las Actas del proceso de la LicitaciOn POblica Nacional LPN-017-2021 

"ADQUISICION E INSTALACION DE 286 UNIDADES DE AIRES ACONDICIONADOS A NIVEL 

NACIONAL PARA EL INSTITUTO HONDURENO DE SEGURIDAD SOCIAL (IHSS)", para proceder con 

el tramite respectivo de la adjudicaciOn del mismo. CONSIDERANDO (18): Que en Memorando 

No.17903-GAyF-2021 de fecha 21 de diciembre de 2021 el licenciado Edwin Medina, Gerente 

Administrativo y Financiero remite de nuevo a la Comision Interventora las Actas del proceso de la 

LicitaciOn Publica Nacional LPN-017-2021 "ADQUISICION E INSTALACION DE 286 UNIDADES DE 

AIRES ACONDICIONADOS A NIVEL NACIONAL PARA EL INSTITUTO HONDURENO DE 

SEGURIDAD SOCIAL (IHSS)" con las correcciones solicitadas para su debida aprobacion. 

CONSIDERANDO (19): Que despues de revisar y analizar las Actas del Proceso de LicitaciOn Publica 

Nacional LPN-017-2021 "ADQUISICION E INSTALACION DE 286 UNIDADES DE AIRES 

ACONDICIONADOS A NIVEL NACIONAL PARA EL INSTITUTO HONDURENO DE SEGURIDAD 

SOCIAL (IHSS)" se considera procedente adjudicar el proceso a las siguientes empresas que cumplieron 

con la documentaci6n legal, idoneidad tecnica, financiera, especificaciones y condiciones tecnicas 

establecidas en las Bases de Licitaci6n y adernas las ofertas se ajustan a la disponibilidad asignada para 

este proceso, por un monto total de CATORCE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL 

SETECIENTOS TRES LEMPIRAS CON 04/100 (L14,654,703.04): 1.1 CONTRATISTAS 

ELECTROMECANICOS, S.A de C.V. (CELECTROMECSA): La adquisicion de DOSCIENTOS SESENTA 

Y DOS (262) Aires Acondicionados tipo Mini Split por un monto total de NUEVE MILLONES 

CUATROCIENTOS CINCO MIL CIENTO SETENTA Y CUATRO LEMPIRAS CON 88/100 

(L9,405,174.88). 1.2. INGENIEROS ELECTROMECANICOS, (ELCON): La adquisiciOn de TRECE (13) 

Aires Acondicionados Tipo Paquete por un monto total de CINCO MILLONES DOSCIENTOS 

CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS VEINTIOCHO LEMPIRAS CON 16/100 (L5,249,528.16). POR 

TANTO: Con fundamento en las facultades que le otorga los Decretos Ejecutivos PCM-011-2014; PCM-

012-2014, PCM-025-2014 y PCM-049-2014 de fechas 15 de enero, 10 de abril, 30 de mayo y 4 de agosto 

de 2014 respectivamente, publicados en el Diario Oficial La Gaceta, articulos 1, 5, 11, 12, 23, 33, 38, 51 

y 52 de la Ley de ContrataciOn del Estado 37, 39, 53, 110, 125, 126, 127, 132, 135, 136 Inciso c), 139 

inciso a) del Reglamento de la misma Ley, 5 y 7 Ley General de AdministraciOn Publica, 60 y 72 de Ley 

de Procedimiento Administrativo; 100 de la Ley para Optimizar la Administracion Publica, Mejorar los 

Servicios a la Ciudadania y Fortalecimiento de Transparencia en el Gobierno, 205 numeral 19 de la 

Constitucion de la RepOblica de Honduras, Ley del Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la 

RepOblica para el Ejercicio Fiscal 2021, contentivo en el Decreto Legislativo No.182-2020; en sesion de 

22 de diciembre de 2021, RESUELVE: 1. Dar por recibido el Memorando No.17903-GAyF-2021 de fecha 

21 de diciembre de 2021, suscrito por licenciado Edwin Medina, Gerente Administrativo y Financiero, a 

traves del cual remite las Actas del Proceso de Licitacion Publica Nacional LPN-017-2021 "ADQUISICION 

E INSTALACION DE 286 UNIDADES DE AIRES ACONDICIONADOS A NIVEL NACIONAL PARA EL 

INSTITUTO HONDURENO DE SEGURIDAD SOCIAL (IHSS)" donde la Comision Evaluadora 

recomienda adjudicar el mismo a las siguientes empresas que cumplieron con la documentacion legal, 

idoneidad tecnica, financiera, especificaciones y condiciones tecnicas establecidas en las Bases de 

:LicitaciOn y ademas las ofertas se ajustan a la disponibilidad asignada para este proceso, por un monto 

total de CATORCE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS TRES 

LEMPIRAS CON 04/100 (L14,654,703.04): 1.1. CONTRATISTAS ELECTROMECANICOS, S.A de C.V.  

(CELECTROMECSA): La adquisiciOn de DOSCIENTOS SESENTA Y DOS (262) Aires Acondicionados 

tipo Mini Split por un monto total de NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS CINCO MIL CIENTO 
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SETENTA Y CUATRO LEMPIRAS CON 88/100 (L9,405,174.88). 1.2. INGENIEROS  

ELECTROMECANICOS, (ELCON): La adquisicion de TRECE (13) Aires Acondicionados Tipo Paquete 

por un monto total de CINCO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS 

VEINTIOCHO LEMPIRAS CON 16/100 (L5,249,528.16). 2. Adjudicar la Licitacian PUblica Nacional LPN-

017-2021 "ADQUISICION E INSTALACION DE 286 UNIDADES DE AIRES ACONDICIONADOS A 

NIVEL NACIONAL PARA EL INSTITUTO HONDURENO DE SEGURIDAD SOCIAL (IHSS)" a las 

siguientes empresas que cumplieron con la documentaci6n legal, idoneidad tecnica, financiera, 

especificaciones y condiciones tecnicas establecidas en las Bases de Licitaci6n y ademas las ofertas se 

ajustan a la disponibilidad asignada para este proceso, por un monto total de CATORCE MILLONES 

SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS TRES LEMPIRAS CON 04/100 

(L14,654,703.04): 2.1. CONTRATISTAS ELECTROMECANICOS, S.A de C.V. (CELECTROMECSA): La 

adquisiciOn de DOSCIENTOS SESENTA Y DOS (262) Aires Acondicionados tipo Mini Split por un monto 

total de NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS CINCO MIL CIENTO SETENTA Y CUATRO LEMPIRAS 

II 

	

	
CON 88/100 (L9,405,174.88). 2.2. INGENIEROS ELECTROMECANICOS, (ELCON): La adquisiciOn de 

TRECE (13) Aires Acondicionados Tipo Paquete por un monto total de CINCO MILLONES 

DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS VEINTIOCHO LEMPIRAS CON 16/100 

(L5,249,528.16). 3. Instruir a la Secretaria General para que notifique a las empresas CONTRATISTAS 

ELECTROMECANICOS, S.A de C.V. (CELECTROMECSA) e INGENIEROS ELECTROMECANICOS 

(ELCON) que resultaron adjudicadas en la LicitaciOn Publica Nacional LPN-017-2021 segOn lo indicado 

en el Resolutivo Dos (2) de la presente Resolucion y a la empresa CONSTRUCCIONES, 

CONSULTORIA, SUMINISTROS Y SERVICIOS C.C.S.S. para que proceda a retirar la garantia de 

mantenimiento de oferta mediante Fianza No. ZC-FL-88205-2021 por un monto de SEISCIENTOS 

CINCUENTA MIL LEMPIRAS EXACTOS (L650,000.00). 4. Autorizar al Director Ejecutivo para que 

suscriba el contrato con las empresas CONTRATISTAS ELECTROMECANICOS, S.A de C.V. 

(CELECTROMECSA) e INGENIEROS ELECTROMECANICOS (ELCON) respectivamente, las cuales 

resultaron adjudicadas en la Licitaci6n POblica Nacional LPN-017-2021 "ADQUISICION E INSTALACION 

DE 286 UNIDADES DE AIRES ACONDICIONADOS A NIVEL NACIONAL PARA EL INSTITUTO 

• HONDURENO DE SEGURIDAD SOCIAL (IHSS)" segun lo indicado en el Resolutivo Dos (2) de la 

presente ResoluciOn. 5. Instruir a la Gerencia Administrativa y Financiera para que realice las siguientes 

acciones: 5.1. Proceda a remitir a la Oficina Normativa de Contrataci6n y Adquisiciones del Estado 

(ONCAE) una copia electronica de la CertificaciOn C-0011-2021 de fecha 10 de diciembre de 2021, donde 

otorga Visto Bueno en su firma y sello, numero correlativo y codificado por tipo de documento, a mas 

tardar diez (10) dias despues de ser otorgada, en cumplimiento al Articulo 5 del Reglamento Operativo 

de Acreditacion y Revocacion de CertificaciOn del Comprador Publico Certificado. 5.2. Por medio de la 

Sub Gerencia de Suministros, Materiales y Compras se remita de manera inmediata toda la informaciOn 

necesaria a la Unidad de Asesoria Legal para que proceda a la elaboraci6n del contrato con los 

proveedores adjudicados. 5.3. Garantice a traves de las areas correspondientes que las empresas 

adjudicadas presenten las garantias y dernas documentaciOn legal que corresponda al resultado de la 

adjudicaciOn autorizada en la presente ResoluciOn. 5.4. Realice el seguimiento a fin de garantizar que el 

contrato con las empresas adjudicadas se encuentre debidamente suscrito entre las partes. 5.5. 

Garantice a traves de la Sub Gerencia Nacional de Ingenieria, Mantenimiento y Servicios Generales se 

brinde el cumplimiento por lo adjudicado a los proveedores de conformidad a lo indicado en la presente 

Resolucion. 6. Instruir a la Unidad de Asesoria Legal para que proceda a elaborar en un termino de cinco 

(5) dias, el contrato con las empresas CONTRATISTAS ELECTROMECANICOS, S.A de C.V. 
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(CELECTROMECSA) e INGENIEROS ELECTROMECANICOS (ELCON), segOn lo aprobado en el 

Resolutivo Dos (2) de la presente Resolucion, debiendo contemplarse la obligacion de cumplir con todas 

las especificaciones y condiciones tecnicas contenidas en el Documento Tecnico de la oferta y solicitadas 

en las bases; asi como considerar, todos los requisitos previos establecidos para la suscripcion del 

contrato y mencionados en el documento base conforme a Ley. 7. Transcribir los resolutivos Dos (2) y el 

Cinco Punto Uno (5.1) de la presente Resolucion a la Gerencia Administrativa y Financiera para que sea 

remitido a la Oficina Normativa de Contratacian y Adquisiciones del Estado (ONCAE). 8. El costo que se 

erogue por el pago de los servicios segOn lo aprobado en la presente ResoluciOn, sera imputable a la 

estructura presupuestaria del Regimen del Seguro de Atencion de la Salud y distribuido a los dernas 

regimenes conforme a la metodologia para la distribuciOn de Gastos Administrativos del Institute 

Hondureno de Seguridad Social (IHSS) vigente. 9. Comunicar la presente ResoluciOn a la Direccion 

Ejecutiva, Gerencia Administrativa y Financiera, Sub Gerencia Nacional de Ingenieria, Mantenimiento y 

Servicios Generales, Sub Gerencia de Suministros, Materiales y Compras, Sub Gerencia de 

Presupuesto, Sub Gerencia Contabilidad, Departamento de Tesoreria, Secretaria General y a la Unidad 

de Asesoria Legal, para los fines legales y administrativos que correspondan. 10. La presente Resolucion 

es de ejecucion inmediata. F) VILMA C. MORALES M., Presidenta CI IHSS. F) ROBERTO CARLOS 

SALINAS, Miembro CI IHSS. F) GERMAN EDGARDO LEITZELAR V., Miembro CI IHSS. F) NINFA 

ROXANA MEDINA CASTRO, Jefe de la Unidad de Normas y Seguimiento y Delegada ComisiOn 

Interventora IHSS en Resolucion CI IHSS No.797/24-11-2015". 

Y para los fines correspondientes se extiende la presente en la ciudad de Tegucigalpa, Municipio Distrito 

Central, a los veintitres digs del mes de diciembre del ano dos mil veintiuno. 

CARLOS RO 
Secretano 	neral IHSS 	 ion 

Interventora en ResoluciOn CI IHS 	 -11-2015 
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